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Změna programu vyhrazena! Aktuální podoba na www.bystricenp.cz 

PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ DUBEN 2025
Datum Čas Akce Místo

3.4. 18:00 Koncert ZUŠ - III. Benefiční koncert - hrajeme pro Beátku KD Bystřice n. P.

5.4. 09:00 - 12:00 Farmářské trhy Amfiteátr Bystřice n. P.

5.4. - 27.4. - Velikonoční putování se Zubříkem (mapa v TIC nebo na www) město Bystřice nad Pernštejnem

8.4. 19:00 Koncert  KPH - Vojtěch Szabó sólo koncert akordeón KD Bystřice n. P.

9.4. 17:00 Záchrana na dosah: První pomoc krok za krokem KD Bystřice n. P.

12.4. 09:30 Bystřický KOSTITŘAS KD Bystřice n. P.

12.4. 09:00 - 15:00 Velikonoční jarmark KD Dolní Rožínka

12. - 13. 4. - Vítání jara a mláďátek Centrum Eden BnP

15.4. 18:30 Kinokavárna - Tichá pošta KD Bystřice n. P.

17.4. 09:00 - 12:00 Soutěž o nejlepšího velikonočního beránka Turistické informační centrum BnP

17.4. 12:00 - 16:00 Velikonoční dílničky pro veřejnost Městské muzeum BnP

17.4. 14:00 Velikonoční jarmark Kulturní dům Věchnov

18. - 20. 4. - Velikonoce na Eden Centrum Eden BnP

23.4. 19:00 Divadlo - Fachman KD Bystřice n. P.

24.4. 08:30 a 10:00 Výchovný koncert ZUŠ - S hudbou a tancem do říše zvířat KD Bystřice n. P.

27.4. 15:00 Kinokavárna - Já, rebelka KD Bystřice n. P.

27.4. 17:00 Beseda - Batoh plný dobrodružství aneb trekování na těžko Chlébské č.p. 30

28.4. 18:30 Kinokavárna - Vyšehrad DVJE KD Bystřice n. P.

30.4. 20:00 Čarodějnice Amfiteátr a Lužánky Bystřice n. P.

4.5 - MMČR v motokrosu Písečská zmole

ÚŘAD v MOBILU / Hlášení rozhlasu.cz
Neslyšeli jste hlášení místního rozhlasu nebo nemáte přístup k aktuálním informacím? 

Kulturní události, důležitá oznámení úřadu, krizové zprávy. Přihlaste se na:

 https://bystricenp.hlasenirozhlasu.cz

Ing.arch. Jiří Vácha                                  

Nová sokolovna - Dům dětí a mládeže - Bystřice nad Pernštejnem -  architektonická studie 11/2023

Ing.arch. Jiří Vácha                                  

Nová sokolovna - Dům dětí a mládeže - Bystřice nad Pernštejnem -  architektonická studie 11/2023

Vážení spoluobčané,
přináším Vám informace o největší 
stavební akci posledních let. Jed-
ná se o demolici současné „staré“ 
sokolovny. Zároveň na jejím místě 
vybudujeme „novou“ sokolovnu 
společně s domem dětí a mládeže. 
Rada města potvrdila výběr zho-
tovitele ve veřejné zakázce. Stala 
se jím firma Tocháček spol. s r.o. 
za cenu cca 73 mil. Kč. Zároveň se 
nám podařilo na tuto akci získat 
dotaci 25 mil. Kč z Kraje Vysočina 
z programu na podporu sportovní 

infrastruktury. V nadcházejících 
dnech tedy podepíšeme smlouvu 
se zhotovující firmou a budeme se 
těšit na stavbu budovy z dílny rodá-
ka z Bystřice n. P. arch. Jiřího Váchy. 
Myslím si, že se nová budova stane 
chloubou Bystřice, stejně jako bý-
vala ta původní a hlavně že vdech-
ne této části nový život.

Zmíním ještě dvě věci, na které 
slýchám časté dotazy. První je stav-
ba očekávaného obchodu Lidl. Ten-
to projekt nyní spí, protože vedení 
celé firmy mění strategii výstavby. 

V současné době již obchodní kor-
porát nestaví své budovy, ale ne-
chává si je postavit od developerů, 
kterým poté platí nájemné. O pro-
jekt stavby v Bystřici n. P. v součas-
né době stavebníci dle nastavených 
podmínek nemají zájem. Zatím ma-
nažeři projektu hovoří o roce 2026, 
ale kdo ví, jak to celé dopadne.

Druhou věcí je výpověď provo-
zovně jídelny MEZ na náměstí. Zde 
skutečně došlo k vypovězení nájmu 
k březnu 2026. Tím nejpádnějším 
důvodem bylo nesplnění základ-

ních podmínek smlouvy, kdy MEZ 
měl vybudovat, mimo jiné, restau-
rační zařízení, což nesplnil. Služba 
je však pro obyvatele prospěšná a 
využívaná. Dojde tedy k vyhlášení 
nového záměru, který bude podob-
ný současným službám a dojde tak 
k narovnání podmínek. Město Bys-
třice n. P. má zájem provozovat v 
těchto prostorách současné služby.

Přeji Vám úspěšné vkročení do 
jarních měsíců, mnoho optimismu 
a sluníčka. 

Martin Horák, starosta
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ŠLÁPNI NA TO !
Rozlož! Sešlápni! Ušetři místo! 

        Více odpadu do kontejneru, méně nepořádku kolem!
Pár vteřin pro tebe, velký rozdíl pro všechny!

Méně svozů, více úspor!

Čisté město začíná u tebe!  

TS města a. s. provedly experiment. 
Vyprázdnili náhodně vybraný kontejner na papír v 
ulici Okružní, odpad správně upravili a vrátili zpět.

OBJEM PAPÍROVÉHO ODPADU SE NÁM PODAŘILO ZMENŠIT až 4x 
Zmenši objem, zmenšíš problém!

Odpad patří do kontejneru, ne vedle něj!

Malý zvyk, velký rozdíl – udržujme pořádek!
TS města a.s.        
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Město Bystřice nad Pernštejnem
Příční 405, 593 01 Bystřice n. P.,  566 590 311

e-mail: posta@bystricenp.cz, ID datové schránky: b3mbs36

HLEDÁ
spolehlivého pracovníka na pozici

PRACOVNÍK ÚDRŽBY ODBORU BYTOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ

Náplň práce:
-	 údržbářské práce v nájemních bytech a nebytových prostorách
Požadujeme:
-	 odbornost nebo způsobilost pro údržbářské profese (instalatér, obkla-

dač, zedník)
-	 řidičský průkaz skupiny B
-	 morální bezúhonnost, manuální zručnost, samostatnost, spolehlivost 

a pečlivost
-	 dobrý zdravotní stav
-	 praxe v oboru výhodou
Nabízíme:
-	 pracovní smlouvu na HPP na dobu neurčitou
-	 zajímavé zaměstnanecké benefity
Písemná přihláška musí obsahovat:
-	 jméno, příjmení, titul
-	 datum a místo narození
-	 státní příslušnost
-	 místo trvalého pobytu
-	 číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, 

jde-li o cizího státního příslušníka
-	 telefonní spojení, e-mailové spojení
Doklady nutné k přihlášce o zaměstnání:
-	 strukturovaný životopis, ve kterém uchazeč uvede údaje o dosavad-

ních zaměstnáních, pozicích v zaměstnání, o odborných znalostech a 
dovednostech

-	 výpis z evidence rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíců)
-	 ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
Kontaktní pracovník
-	 Ing. Vladimíra Peňázová, vedoucí odboru bytového hospodářství, 

telefon: 566 590 372, e-mail: vladimira.penazova@bystricenp.cz
Předpokládaný termín nástupu:	 01.05.2025
Místo a způsob doručení, lhůta pro podání přihlášky:
-	 doručením písemné přihlášky s požadovanými doklady dle předcho-

zích bodů poštou na adresu Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, 
Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem nebo prostřednictvím 
datové schránky (ID DS - b3mbs36) nebo osobně na podatelně Měst-
ského úřadu v Bystřici nad Pernštejnem; obálku označte – „k rukám 
tajemníka“ a heslem „Údržba – NEOTVÍRAT“

-	 lhůta podání do 11.04.2025

Město Bystřice nad Pernštejnem
Příční 405, 593 01 Bystřice n. P.,  566 590 311

e-mail: posta@bystricenp.cz, ID datové schránky: b3mbs36

HLEDÁ

Náplň práce:
-	 úklid budovy městského úřadu a občasně i dalších městských prostor
Požadujeme:
-	 manuální zručnost, samostatnost, spolehlivost a pečlivost
-	 dobrý zdravotní stav
Nabízíme:
-	 pracovní smlouvu na HPP
-	 zajímavé zaměstnanecké benefity
Písemná přihláška musí obsahovat:
-	 jméno, příjmení, titul
-	 datum a místo narození
-	 státní příslušnost
-	 místo trvalého pobytu
-	 číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, 

jde-li o cizího státního příslušníka
-	 telefonní spojení, e-mailové spojení
Doklady nutné k přihlášce o zaměstnání:
-	 strukturovaný životopis, ve kterém uchazeč uvede údaje o dosavad-

ních zaměstnáních, pozicích v zaměstnání, o odborných znalostech a 
dovednostech

-	 výpis z evidence rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíců)
-	 ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
Kontaktní pracovník
-	 Ing. Vladimíra Peňázová, vedoucí odboru bytového hospodářství, te-

lefon: 566 590 372, e-mail: vladimira.penazova@bystricenp.cz
Předpokládaný termín nástupu:	 01.05.2025
Místo a způsob doručení, lhůta pro podání přihlášky:
-	 doručením písemné přihlášky s požadovanými doklady dle předcho-

zích bodů poštou na adresu Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, 
Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem nebo prostřednictvím 
datové schránky (ID DS - b3mbs36) nebo osobně na podatelně Měst-
ského úřadu v Bystřici nad Pernštejnem; obálku označte – „k rukám 
tajemníka“ a heslem „Úklid – NEOTVÍRAT“

-	 lhůta podání do 15.04. 2025

spolehlivého pracovníka na pozici
ÚKLID

Na jaře se rozbíhá další kolo celostát-
ního šetření, při němž tazatelky a 
tazatelé Českého statistického úřa-
du navštěvují domácnosti po celé 
republice a žádají je o spolupráci. 
Šetření probíhá po celý rok.

Tazatelky a tazatelé ČSÚ mají ad-
resy, které musí navštívit, předem 
dané, a pokud je odmítnete, nemo-
hou je nahradit například tím, že 
by vyzpovídali sdílnějšího souseda. 
Jednotlivé domácnosti vybírá z ce-
lorepublikového seznamu adres 
počítačový program tak, aby pokry-
ly všechny obydlené části země a 
odpovídaly hustotě osídlení daného 
regionu. Pokud tazatelka nezastihne 
nikoho doma, zpravidla zanechá ve 
schránce na sebe kontakt. Jestliže 
se jí na tento kontakt nikdo neozve, 
vrátí se na místo ještě několikrát a 
pokusí se s obyvateli daného domu 
nebo bytu spojit.

Skutečnost, že se jedná o taza-
tele Českého statistického úřadu 
a nikoliv o podomní prodejce či 
podvodníky, lze snadno ověřit na 

Zazvoní i na Vás? 

Zazvoní i na vás? 
 
Na jaře se rozbíhá další kolo celostátního šetření, při němž tazatelky a tazatelé Českého 
statistického úřadu navštěvují domácnosti po celé republice a žádají je o spolupráci. Šetření 
probíhá po celý rok. 
 
Tazatelky a tazatelé ČSÚ mají adresy, které musí navštívit, předem dané, a pokud je 
odmítnete, nemohou je nahradit například tím, že by vyzpovídali sdílnějšího souseda. 
Jednotlivé domácnosti vybírá z celorepublikového seznamu adres počítačový program tak,  
aby pokryly všechny obydlené části země a odpovídaly hustotě osídlení daného regionu. 
Pokud tazatelka nezastihne nikoho doma, zpravidla zanechá ve schránce na sebe kontakt. 
Jestliže se jí na tento kontakt nikdo neozve, vrátí se na místo ještě několikrát a pokusí se s 
obyvateli daného domu nebo bytu spojit. 
 
Skutečnost, že se jedná o tazatele Českého statistického úřadu, a nikoliv o podomní prodejce či 
podvodníky, lze snadno ověřit na webové stránce úřadu (csu.gov.cz). Dole, v tmavomodré části 
je ve sloupci „Ochrana dat a legislativa“ odkaz „Ověření tazatele“. Po jeho odkliknutí se otevře 
okno, do něhož je třeba zapsat číslo průkazu, kterým se tazatelky legitimují. Jestliže číslo 
souhlasí, objeví se údaje o tazatelce. Zadání nesprávného čísla vyvolá hlášku, že se jedná  
o neplatný průkaz. Ověřit totožnost tazatelky je možné i telefonicky na číslech uvedených na 
webu ČSÚ (www.csu.gov.cz) v záložce Krajské správy. 
 
Informace zjišťované při šetření v domácnostech jsou potřebné pro hodnocení sociální  
a ekonomické situace v České republice, např. jak velkou část ze svých příjmů vynakládají 
domácnosti na energie či nájem, kolik vydávají lidé za léky a zdravotní pomůcky nebo jak se liší 
mzdy a spotřeba na venkově a ve městě. 
 
Český statistický úřad používá sesbírané údaje pouze pro statistické účely a nepředává je 
žádným dalším orgánům ani institucím, např. finanční správě, policii nebo soudům. Všechny 
dotazníky jsou v průběhu zpracování anonymizovány, tzn., že se oddělí jejich obsah  
od identifikačních údajů domácnosti nebo osoby, která na otázky odpovídala. Výsledné 
statistické výstupy jsou zveřejňovány souhrnně, např. za republiku, region, za domácnosti 
rozdělené podle výše příjmu, počtu dětí, velikosti obce, právní formy užívání bytu apod. 
Rozhodně z nich nelze zpětně dohledat, které domácnosti poskytly jaká data nebo koho 
konkrétně se dané hodnoty týkají. 
 
Data o životní situaci občanů získaná v rámci šetření v domácnostech nelze pořídit jiným 
způsobem, a ochota lidí zodpovědět dotazy tazatelek je proto naprosto klíčová. Bez ní bychom 
byli ochuzeni o mnoho důležitých informací, které využívají nejen politici a úřady, ale i běžní 
lidé, například když například porovnávají svůj příjem s průměrnou mzdou v zemi či v kraji,  
když řeší náklady na energie nebo zvažují změnu bydliště. 
 
Nevyhánějte tedy prosím tazatelky a tazatele Českého statistického úřadu od svých dveří  
a buďte jim nápomocni v jejich nelehké práci. 

webové stránce úřadu (csu.gov.
cz). Dole v tmavomodré části je ve 
sloupci „Ochrana dat a legislativa“ 
odkaz „Ověření tazatele“. Po jeho 
odkliknutí se otevře okno, do ně-
hož je třeba zapsat číslo průkazu, 
kterým se tazatelky legitimují. Jest-
liže číslo souhlasí, objeví se údaje o 
tazatelce. Zadání nesprávného čísla 
vyvolá hlášku, že se jedná o neplatný 
průkaz. Ověřit totožnost tazatelky je 
možné i telefonicky na číslech uve-
dených na webu ČSÚ (www.csu.gov.
cz) v záložce krajské správy.

Informace zjišťované při šetření 
v domácnostech jsou potřebné pro 
hodnocení sociální a ekonomické si-
tuace v ČR, např. jak velkou část ze 
svých příjmů vynakládají domácnos-
ti na energie či nájem, kolik vydávají 
lidé za léky a zdravotní pomůcky 
nebo jak se liší mzdy a spotřeba na 
venkově a ve městě.

Český statistický úřad používá se-
sbírané údaje pouze pro statistické 
účely a nepředává je žádným dalším 
orgánům ani institucím, např. fi-

nanční správě, policii nebo soudům. 
Všechny dotazníky jsou v průběhu 
zpracování anonymizovány, tzn., že 
se oddělí jejich obsah od identifikač-
ních údajů domácnosti nebo osoby, 
která na otázky odpovídala. Výsled-
né statistické výstupy jsou zveřejňo-
vány souhrnně, např. za republiku, 
region, za domácnosti rozdělené po-
dle výše příjmu, počtu dětí, velikos-
ti obce, právní formy užívání bytu 
apod. Rozhodně z nich nelze zpětně 
dohledat, které do-
mácnosti poskytly 
jaká data nebo koho 
konkrétně se dané 
hodnoty týkají.

Data o životní si-
tuaci občanů získa-
ná v rámci šetření 
v domácnostech 
nelze pořídit jiným 
způsobem, proto je 
ochota lidí zodpo-
vědět dotazy taza-

telek je proto naprosto klíčová. Bez 
ní bychom byli ochuzeni o mnoho 
důležitých informací, které využívají 
nejen politici a úřady, ale i běžní lidé, 
například když porovnávají svůj pří-
jem s průměrnou mzdou v zemi či 
v kraji, když řeší náklady na energie 
nebo zvažují změnu bydliště.

Nevyhánějte tedy prosím tazatel-
ky a tazatele Českého statistického 
úřadu od svých dveří a buďte jim ná-
pomocni v jejich nelehké práci.
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V prosinci 2024 byla zahájena vý-
stavba nové výjezdové základny 
Zdravotnické záchranné služby Kraje 
Vysočina v Bystřici nad Pernštejnem. 
Stavba, kterou realizuje společnost 
Stylstav Křižanov na základě pro-
jektu Ing. Jaroslava Rybáře z Projekt 
Centrum Nova, bude dokončena v 
prosinci 2025 a do provozu uvedena 
v průběhu ledna až února 2026. Cel-
kové náklady na výstavbu činí 21,5 
milionu korun včetně DPH, přičemž 
na vybavení je vyčleněno dalších 
750 tisíc korun. Financování pro-

V Bystřici nad Pernštejnem roste nová výjezdová základna ZZS
jektu je zajištěno prostřednictvím 
programu RAP (až 85 % uznatelných 
nákladů) a rozpočtu Kraje Vysočina.

V současnosti sídlíme v prona-
jatých prostorách, které však už 
neodpovídají potřebám moderní zá-
chranné služby. Proto je plánovaná 
nová stavba nezbytnou náhradou 
za dosavadní stanoviště. Od samot-
né realizace očekáváme splnění 
adekvátních podmínek, které jsou 
kladeny na činnost zdravotnické zá-
chranné služby jako takové.

Nová budova bude jednopodlaž-

ní, nepodsklepená s obdélníkovým 
půdorysem o rozměrech 27 × 12 
metrů a plochou střechou. Poskytne 
záchranářům odpovídající pracovní 
podmínky a efektivní zázemí. Hlavní 
vstup do budovy povede do cent-
rální chodby ve tvaru T, odkud bude 
přístup k jednotlivým provozním 
prostorám – šatnám, sociálním zaří-
zením, denní místnosti s kuchyňkou, 
skladu zdravotnického materiálu i 
garážím pro vozidla ZZS.

Při výstavbě jsou využity kvalitní 
materiály a technologie, které zajistí 

snadnou údržbu a splnění hygienic-
kých požadavků. Podlahy a stěny 
budou snadno čistitelné, v expono-
vaných prostorech s protiskluzovou 
úpravou. Vnější vzhled objektu bude 
laděn do bílošedé barevné kombi-
nace.

Dokončení stavby a její zprovoz-
nění v roce 2026 znamená význam-
né zlepšení nejen pro zaměstnance 
ZZS, ale především pro všechny z 
okolí Bystřicka, kteří potřebují naši 
pomoc. S pozdravem 

Petr Janáček, tiskový mluvčí

V březnu byl zahájen čilý stavební 
ruch na Sídlišti I, který se soustře-
dil do spodní části ulice Lipové a 
částečně i do ulice Višňové.

První, a z pohledu objemu prací 
a doby realizace větší, bude akce 
II. etapa rekonstrukce komunika-
ce, splaškové a dešťové kanalizace 

a vodovodu ve spodní části ulice 
Lipová. V roce 2024 byla realizová-
na I. etapa rekonstrukce od ulice 
Nádražní po ulici Jívová, letos nás 
čeká druhý úsek od ulice Jívová 
po ulici Višňová. Ve společném 
výběrovém řízení města a Svazu 
vodovodů a kanalizací Žďársko 
byla ze tří uchazečů vybrána jako 

Stavební ruch na Sídlišti I
zhotovitel prací firma EUROVIA CZ 
a.s. V souvislosti s plánovanou re-
konstrukcí vodovodu a kanalizace 
se město rozhodlo v tomto prosto-
ru vybudovat novou komunikaci, 

chodníky a ve-
řejné osvětlení 
a rozšířit par-
kovací kapacity 
pro obyvatele, 
kteří žijí v této 
části Bystřice 
n. P. V součas-
nosti je v této 
části ulice Lipo-
vé parkování 
řešeno podél-
ným stáním na 
pravé straně 
komunikace a 
na starém par-
kovišti, když 

celková kapacita je přibližně 50 
vozidel. Po dokončení stavby bude 
na tomto místě k dispozici 64 par-
kovacích míst u ulice Lipové a 63 
parkovacích míst na novém zvět-
šeném parkovišti, čímž se kapacita 
parkování vozidel zvýší více než 
dvojnásobně. Součástí stavby bude 
nová zastávka MHD na ulici Višňo-

vá. Město za provedení všech těch-
to prací zaplatí částku 12,1 mil. Kč a 
dalších 1,3 mil. Kč jako příspěvek na 
rekonstrukci vodovodu a splaškové 
kanalizace. Stavební práce by měly 
být dokončeny 
do 30. září a po 
dobu výstavby 
budou nadále 
fungovat pro-
vizorní parko-
vací plochy u 
staré kotelny.

Druhou akcí, 
která bude  
realizována na 
ulici Lipová, 
je zateplení 
tří bytových 
domů 879 - 
881, 882 - 884 
a 885 - 887. 
Tyto bytové domy patří k nejstarším 
v Bystřici n. P. a vyhodnocením dlou-
hodobé spotřeby tepla srovnatel-
ných domů bylo zjištěno, že tyto tři 
bytové domy dlouhodobě vykazují 
znatelně vyšší spotřebu tepla. Vě-
říme, že tímto opatřením se zmen-
ší tepelné ztráty těchto bytových 
domů, sníží se finanční náročnost 

vytápění a nájemníci ušetří ne-
malé finanční prostředky. Práce 
budou spočívat v zateplení boč-
ních štítových zdí a stropů sklepů 
stabilizovaným pěnovým polysty-
renem tloušťky 18 a 10 cm a v izo-
laci stropu pod střechou izolační 
minerální vatou tloušťky 32 cm. 

Výběrového řízení na tuto stavbu 
se zúčastnilo deset uchazečů a na 
základě nejnižší nabídnuté ceny 
byla vybrána firma STAVOFLOS 
s.r.o. Akce je podpořena dotací z 
podprogramu Nová zelená úspo-
rám, programu HOUSEnerg Mo-
dernizačního fondu bytové domy.

Emil Ondra, místostarosta
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Zasedání ZASTUPITELSTVA 12. 3. 2025
Zastupitelstvo města schválilo:
1.	 Obecně závaznou vyhlášku měs-

ta Bystřice nad Pernštejnem, 
kterou se mění Obecně závazná 
vyhláška města č. 4/2024 o míst-
ním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství,

2.	 odpis pohledávek dle ust. § 85 
písm. f) zákona o obcích u JOPAT-
RANS, s.r.o. ve výši 240.860,20 Kč 
a K. K. ve výši 153.727,87 Kč,

3.	 dle §27 odst. 1 písm. e) zákona 
č. 283/2021 Sb. Stavební zákon, 
„Zprávu o uplatňování Územního 
plánu Bystřice nad Pernštejnem 
za uplynulé období“ včetně vy-
řazení záměrů č.  1, 6, 14, 18, 19, 
27, 31, 33, 37, 38, 42, 44 z dalšího 
projednávání,

4.	 na základě projednané a schvá-
lené „Zprávy o uplatňování 
Územního plánu Bystřice nad 

Pernštejnem za uplynulé období“ 
a na základě § 27 odst. 1 písm. 
a) a b) zákona č. 283/2021 Sb. 
Stavební zákon pořízení Změny 
č.8 Územního plánu Bystřice nad 
Pernštejnem,

5.	 poskytnutí neinvestičních dotací 
z grantového programu sportov-
ních a volnočasových aktivit – 
pravidelná činnost pro rok 2025,

6.	 vzájemnou směnu pozemků s 
doplatkem rozdílu ve výměře ve 
výši 150 Kč/m2 v k. ú. Bystřice 
nad Pernštejnem. Město nabu-
de vlastnictví k pozemkům p. 
č. 2264/12, 2264/13 a částem 
pozemků 2273/1 díl „b“ a nově 
vzniklému pozemku 3222/320 dle 
přiloženého GP č. 3512-2/2025 o 
celkové výměře 105 m2. Naopak 
město pozbude pozemky s p. č. 
2273/10, 2273/3 a díl „a“ z parc. 

Rada města schválila:
1.	 návrh komise pro spolkovou a zá-

jmovou činnost na rozdělení pří-
spěvků z grantového programu pro 
oblast spolková a zájmová činnost,

2.	 smlouvu na realizaci stavby 
Optická síť města Bystřice nad 
Pernštejnem, etapa 2025 se spo-
lečností FiberTech s.r.o., se sídlem 
Živanice 207, 533 42 Živanice, IČ 
28812166 za smluvní cenu ve výši 
3.233.487,50 Kč + DPH,

3.	 mimořádné přidělení bytu o ve-
likosti 2+1 pro paní A. S. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou s možností prodloužení, 
nájemné ve výši 88 Kč/m2. V ná-
jemní smlouvě bude uvedena 
podmínka odpracovat v Areálu 
sportu a kultury, s.r.o. 3 roky. V pří-
padě dřívějšího skončení pracov-
ního poměru bude byt vrácen do 
3 měsíců od skončení pracovního 
poměru bez bytové náhrady.

4.	 vyhlášení záměru na pronájem čás-
ti pozemku parc. č. 3129/1, 3108/1 
k.ú. Bystřice n. P. a jeho pronájem T. 
D. za cenu 3 Kč/m2 ročně,

5.	 provedení stavby skleníku na pro-
najatém pozemku parc. č. 1997 
k.ú. Bystřice n. P. jako stavby do-
časné do doby trvání nájmu před-
mětného pozemku,

6.	 akci „Oprava fotbalového hřiště 
na ulici Okružní“ z participativní-
ho rozpočtu 2025,

7.	 ve funkci valné hromady spo-
lečnosti Bystřická tepelná s.r.o., 
znění smlouvy se společností 
TTS eko s.r.o., IČO 49359215, se 
sídlem Průmyslová 227, 674 01 
Třebíč, ve znění dle přílohy. Před-
mětem smlouvy je realizace díla 
„Řetězový dopravník pro kotle na 
biomasu URBAS – Bystřice nad 
Pernštejnem“ za smluvní cenu 
1.920.000 Kč. Rada města záro-
veň pověřuje jednatele společ-

nosti k podpisu této smlouvy a k 
zajištění všech nezbytných kroků 
vedoucích k realizaci projektu v 
souladu s platnou legislativou a 
technickými požadavky,

8.	 udělit titul Nositel tradic Bys-
třicka pro rok 2025 Janě a Ivovi 
Kratochvílovým z Rovečného za 
udržování tradice ruční výroby 
slaměných ozdob,

9.	 poskytnutí neinvestiční dotace z 
rozpočtu města ve výši 10.000  Kč 
Diakonii ČCE, středisko Myslibořice,

10.	formou změny rozpisu rozpočtu 
financování akce Oprava bazénů 
na koupališti částkou 700.000 Kč,

11.	uzavření nájemní smlouvy s p. Ž. 
ke sklepnímu nebytovému pro-
storu o výměře 17 m2 v budově s 
č.p. 15 na Masarykově náměstí,

12.	změnu Nařízení města č. 1/2021, 
kterým se vydává Tržní řád, kte-
rý tvoří Přílohu č. 1 Směrnice č. 
5/2021 O nájemném a o dalších 
podmínkách, za kterých Ize užívat 
pozemky ve vlastnictví města. 
Změna spočívá v přidání stálého 
tržního místa „u prodejny COOP, 
p.č. 1737/1“ do Článku 1, odst. 3. 
tohoto nařízení. Ostatní zůstává 
neměnné,

13.	uzavření smlouvy o smlouvě bu-
doucí nájemní s p. V. k nebyto-
vému prostoru o výměře 80 m2 v 
budově s č.p. 57 na Masarykově 
náměstí a rozpočtové opatření 
ve výši 800.000 Kč vč. DPH, které 
budou využity na pokrytí nákladů 
na rekonstrukci tohoto prostoru,

14.	uspořádání uzavřené soutěže 
(okruh přihlášených zájemců k zá-
měru) související se Záměrem č. 
1/2025, č.j. BYS 1677/2025 OSMI 
„Prodej pozemku (3 500 m2) pro 
průmyslovou výstavbu – k.ú. Do-
manínek“ s tím, že jediným krité-
riem k výběru zájemce bude cena 
za m2 prodávaného pozemku,

15.	uzavření nájemní smlouvy s fir-
mou Profimo stavby s.r.o. k části 
parc. č. 1205 v k.ú. Bystřice nad 
Pernštejnem o výměře 40 m2,

16.	uzavření smlouvy o smlouvě bu-
doucí o zřízení věcného břemene 
č. 1006C25/51 s Česká republi-
ka – Státní pozemkový úřad (na 
straně budoucího povinného) 
a městem na straně budoucího 
oprávněného k akci „Bystřice nad 
Pernštejnem – dešťová kanaliza-
ce Na Pile“,

17.	uzavření smlouvy o smlouvě bu-
doucí o zřízení věcného břemene 
s EG.D, s.r.o. na straně oprávně-
ného k pozemku s p.č. 2614 v k.ú. 
Bystřice nad Pernštejnem k akci 
„Bystřice n/P příp. parc. 2634 V.“,

18.	výběr dodavatele stavby „Nová 
sokolovna Bystřice nad Pernštej-
nem“, kterým je společnost To-
cháček spol. s r.o., IČO: 44961367 
za cenu 72.287.697 Kč bez DPH,

19.	výběr dodavatele opravy střechy 
na zimním stadionu, a to firmu KM 
Construction s.r.o., IČ 67520502 ve 
výši 1.543.969 Kč vč. DPH,

20.	výběr dodavatele MŠ Čtyřlístek 
v Bystřici nad Pernštejnem Vzdu-
chotechnika chlazení, a to firmu 
SYSTEM TECH s.r.o., IČ 47903830 
ve výši 2.637 414,- Kč vč. DPH,

21.	pronáj. bytu č. 69 na DPS paní A. B.

Rada města nedoporučuje zastupi-
telstvu:
22.	zřízení věcného břemene užívá-

ní na pozemku parc. č. 340 k.ú. 
Bystřice n. P., schvaluje vyhlášení 
záměru na dlouhodobý pronájem 
a pronájem předmětného po-
zemku J. a M. V. za cenu 3 Kč/m2 
ročně,

23.	prodej pozemku parc. č. 1491/2 
k.ú. Bystřice n. P. z důvodu zamýš-
lené cyklostezky vedené v této 
oblasti,

24.	zřízení věcného břemene užívání 
části pozemku parc. č. 2785/4 k.ú. 
Bystřice n. P. panu J. H., protože z 
uvedené směnné smlouvy ze dne 
09.01.2022 tato povinnost pro 
město nevyplývá. Ve smlouvě 
se město Bystřice n. P. zavazuje 
kdykoliv v budoucnu umožnit ne-
rušený vstup a vjezd z pozemku 
parc. č. 2730/1 přes předmětný 
pozemek, což je dodržováno

25.	koupi pozemku parc. č. 2461/2 
k.ú. Bystřice n. P.

Rada města odkládá:
26.	rozhodnutí  o směně pozemků 

parc. č. 140 a parc. č. 321/81 dle 
GP a parc. č. 221 k.ú. Karasín.

Zápis z rady naleznete na webových 
stránkách města: https://www.bys-
tricenp.cz/rada.                                   -red-

2276/1 dle přiloženého GP č. 
3512-2/2025 o celkové výměře 
120 m2. Nabyvatelem pozemku je 
p. D.,

7.	 koupi pozemku s p. č. 632 v k. ú. 
Bystřice nad Pernštejnem o vý-
měře 61 m2 za částku 150 Kč/m2 
od manželů M.,

8.	 koupi pozemků, dle GP č. 3510-
81/2024, s p. č. 1793/3 a 1793/4 
v k. ú. Bystřice nad Pernštejnem 
o výměře celkem 7 m2 za částku 
200 Kč/m2 od p. P.,

9.	 vzájemnou směnu pozemků s do-
platkem rozdílu ve výměře ve výši 
70 Kč/m2 v k. ú. Karasín.  Město 
nabude vlastnictví k pozemku p. 
č. 558/2, dle přiloženého GP č. 
341-156/2023, o výměře 423 m2. 
Naopak město pozbude poze-
mek s p. č. 515/4 o výměře 469 
m2, nově oddělený dle GP č. 345-

36/2024. Nabyvatelem pozemku 
jsou manželé S.,

10.	uzavření budoucí kupní smlouvy 
(dle znění v příloze) a následnou 
koupi pozemků s p. č. 601 (část o 
výměře cca 132 m2, dle projekto-
vé dokumentace) a p. č. 689 (celý 
o výměře 622 m2) v k. ú. Kundrati-
ce u Rozsoch za částku 100 Kč/m2 
od p. R.,

11.	bezúplatný převod pozemku s p. 
č. 3205/18, nově odděleného dle 
GP č. 3513-5/2025, o výměře 162 
m2 do vlastnictví města,

12.	strategický plán rozvoje města 
Bystřice nad Pernštejnem do roku 
2030.

Zápis ze zastupitelstva naleznete na 
webových stránkách města: https://
www.bystricenp.cz/usneseni-zastu-
pitelstva			   -red-

Splatnost poplatků 2025 
ve městě Bystřice nad Pernštejnem a v místních částech 

pes 31. 3. odpady 30. 6.

ZPRÁVY Z MĚSTA
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Michaela Illeková (nar. 2005) - reprezentantka v šermu, zbraň fleret

Všestranná sportov-
kyně, členka repre-
zentačního výběru 
ČR, závodí za oddíl 
šermu TJ Sokol Bys-
třice n. P., kde se 
připravuje pod vede-
ním trenérů z rodiny 
Kurfürstů. Dne 25. 
2. 2025 odletěla na 
ME v turecké Antálii. 
Stejně jako její sest-
ra Kateřina je za své 
výsledky oceněna již 
poněkolikáté. Rok 2024 byl pro ni velmi úspěšný, mezi největší úspěchy patří: 
1. místo na Mistrovství ČR seniorů, 1. místo na Mistrovství ČR juniorů (do 20 
let) a vítězka pohárů ČR v kategorii juniorů i seniorů, 7. místo na světovém 
turnaji v Gruzii, 15. místo na MS juniorů v Basileji. Získala cenu hejtmana Kra-
je Vysočina  - Talent Vysočiny – sportovec roku 2024.

PLES MĚSTA A KULTURNÍHO DOMU
Sportovec a sportovní kolektiv města 2024  

Kateřina Illeková (nar. 2008) - reprezentantka v šermu, zbraň fleret 

Mladší sestra Míši, šestnác-
tiletá studentka bystřického 
gymnázia, členka reprezen-
tačního výběru ČR. V sou-
časné době se nachází na 
2. místě světového žebříčku 
U17. V roce 2024 patří mezi 
její nejlepší výkony: vicemis-
tr ČR v kategorii kadetů (do 
17 let), 3. místo na Mistrov-
ství ČR juniorů (do 20 let), 
1. místo v družstvech na 
světovém turnaji kadetů v 
Göteborgu!, 2. místo na stejném turnaji v jednotlivcích! (100 závodníků), 3. 
místo na světovém turnaji v Norimberku! (200 závodníků), 3. místo na nej-
větším světovém turnaji kadetů Budapešti! (300 závodníků). S tímto výsled-
kem se Kateřina stala jedinou Evropankou v TOP 8, která se dostala navíc 
na stupně vítězů, a to v konkurenci amerických šermířek. Je to velký úspěch 
nejen pro ni, ale i pro český šerm jako takový. Cenu přebrala její sestra.

Markéta Ptáčková (nar. 2008) 

Mistryně ČR v jachtingu 
ve třídě RS Feva, abso-
lutní vítězka Českého 
poháru, 1. místo na 
Mistrovství Slovenska. 
Všestranně sportovně 
nadaná studentka bys-
třického gymnázia, aktiv-
ně hrající tenis, v zimě se 
věnuje lyžování. Repre-
zentovala Kraj Vysočina na 
Olympiádě dětí a mládeže 
v lyžování v roce 2023 a i v 
jachtingu v roce 2024, jachtingu se věnuje od 10 let. Do 14 let závodila na jedno
posádkové lodní třídě Optimist, třetí sezónu jezdí dvouposádkovou lodní třídu 
RS Feva. Účastnila se Mistrovství světa 2023 v Itálii, 2024 v Holandsku. Trénuje 
a závodí se svou kamarádkou Annie Svobodovou za Yacht Club Velké Dářko a 
obě jsou členky reprezentace ČR.

Plán na sezónu 2025 je soustředění na moři ve Slovinsku, Francii a Ho-
landsku a v červenci Mistrovství světa Francie. V srpnu Mistrovství Maďarska 
na Balatonu a září Mistrovství Evropy v Itálii na Lago di Garda.Na jachtingu 
ji nejvíce baví cestování do míst, kam by se normálně nepodívala, ježdění 
za silného větru ve vlnách a parta kamarádů, se kterou si jachting spojuje.

Jitka Císařová – sedminásobná mistryně ČR v klasických šipkách

Za své stabilní a kvalitní 
výsledky ji město Bystřice 
nad Pernštejnem oceňuje 
již poněkolikáté a věříme, 
že další úspěchy ještě při-
jdou a potkáme se zde na 
vyhlašování sportovců za 
rok znovu. Jitka Císařová 
se šipkám s přestávkami 
věnuje již od roku 1998 
a získala v nich již mnoho 
úspěchů – sedminásob-
ná mistryně republiky, v 
roce 2024 vyhrála 7 tur-
najů organizace WDF, na 
turnaji World Masters v Budapešti v říjnu 2024 se v celosvětové konkurenci 
umístila na 3. místě. Vyhrála východoevropský žebříček, a tím se kvalifiko-
vala jako první česká žena na MS v klasických šipkách, kde obsadila 5. místo 
a to ji posunulo na 8. místo světového žebříčku WDF. V roce 2025 se svými 
výkony pokusí opět kvalifikovat na MS.

Sportovní kolektiv města Bystřice n. P. za rok 2024 – kategorie dětí Dance 
Stylu s choreografií Včelky v disciplíně SHOW DANCE HOBBY

Tento dětský tým letos předvedl fenomenální výkony a sbíral vítězství jed-
no za druhým:  1. místo – Bystřický Kostitřas 2024, semifinále mistrovství 
ČR MIA 2024 v Brně, 1. místo – Žďár tančí, 1. místo – Summer Dance Cup 
Boskovice,  1. místo – Mezinárodní finále MIA 2024 v pražské Lucerně
Díky svému talentu, píli a radosti z tance se děti staly mistry České repub-
liky, Německa, Polska i Slovenska v kategorii dance show hobby pro rok 
2024. Jejich letošní sezóna byla skutečně zlatá – kam přijely, tam vyhrály!

KATEGORIE TRENÉR ROKU 2024 
Petra Nováková - trenérka taneční skupiny Dance Style 

Petra se tanci vě-
nuje už od útlého 
dětství, kdy se jako 
žákyně věnovala mo-
derní gymnastice, jazz 
gymnastice a násled-
ně aerobiku. Několik 
let působila na domě 
dětí a mládeže, v roce 
2009 byla spoluza-
kladatelkou taneční 
skupiny Dance Style 
Bystřice n. P., z.s., kde 
aktivně působí jako 
předsedkyně spolku a trenérka dodnes. V roce 2017 a 2022 byla vyhlášena 
trenérem roku. S pomocí dalších pěti trenérů se starají téměř o 200 taneč-
níků ve všech věkových kategoriích, převážně ve stylu STREET DANCE a 
SHOW DANCE. S taneční skupinou, která byla rovněž oceněna, získává kaž-
doročně mnohá ocenění v rámci celorepublikových i mezinárodních taneč-
ních soutěží amatérů. Pod Petřiným vedením organizuje Dance Style mimo 
jiné i Bystřický KOSTITŘAS, který je již 13. ročníkem mezinárodní taneční 
soutěže, která je kladně hodnocena nejenom v ČR, ale i na Slovensku.
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soutěž pro milovníky Bystřicka 

Poznej Bystřicko!Putování Korunou Vysočiny

Vysočinou tam a zase zpátky
Na Jedli, cestou kolem partyzánského pomníku

KORUNA VYSOČINY, SOUTĚŽ

Na cyklovýlet do Sázavy cyklostez-
kou po bývalé železniční trati pro-
cházející malebným údolím řeky 
Sázavy se můžete vydat z Přibyslavi. 
Bonusem bude návštěva některých 
památek a dalších zajímavostí v jejím 
blízkém okolí. Ještě před nástupem 
na cyklostezku poblíž přibyslavské-
ho nádraží se proto vydejte směrem 
k centru, kde můžete v areálu zámku 
navštívit Hasičské muzeum. Skýtá 
prohlídku rozsáhlé expozice pou-
tající pozornost dospělých i dětí. V 
parčíku pod muzeem je pak k vidění 
bronzová jezdecká socha Jana Žižky 
z Trocnova, dílo akademického so-
chaře Bohumila Kafky z roku 1935, 
slavnostně odhalené v roce 1957. 
Plastika v nadživotní velikosti připo-
mínající úmrtí husitského vojevůdce 
u Přibyslavi zřejmě vznikla jako je-
den ze zkušebních menších odlitků 
pro pomník na pražském Vítkově. 
Naproti parčíku o kousek výše u sil-
nice se nachází žulová busta Karla 
Havlíčka Borovského z roku 1990 od 
akademického sochaře a místního 
rodáka Romana Podrázkého. 

Něco přes devět kilometrů dlou-
há pohodová cyklostezka spojující 
Přibyslav se Sázavou byla zprovoz-
něna v roce 2011, několikrát podjíž-
dí viadukty na současné železniční 
trati, přejíždí lávky a nabízí atraktivní 
výhledy na mosty a říční údolí. V Ro-
nově si z ní udělejte krátkou zajížďku 
do vsi. Tamní nepřehlédnutelnou 
dominantou je historický tříoblou-
kový kamenný most přes řeku Sáza-
vu, jenž vznikl zřejmě v 16. století, je 
dlouhý 32 metrů a patří mezi deset 
nejstarších mostů v Čechách. Další 
pozoruhodností je zřícenina hradu 
Ronov, kterou najdete v přístupné 
oboře při silnici vedoucí k soused-
nímu Pořežínu. Ronov byl založen 
zřejmě počátkem 14. století pány z 
Lichtenburka k ochraně cesty údo-
lím řeky Sázavy od Žďáru k tehdy 
Německému Brodu. Stojí na skalna-
tém ostrohu ze tří stran obtékaným 
Losenickým potokem. Název vychá-

zí ze znaku Ronovců (Lichtenburků), 
zkřížených ostrví – německy ‚rone‘, 
kdy slovo ostrev značí kmen stromu 
s pahýly osekaných větví, který byl 
ve středověku při útocích často uží-
vaný ke zteči hradeb. Začátek hradu 
se pojí s útokem husitských vojsk, 
která obléhala v říjnu 1424 Přibyslav 
a hrad vyplenila. Pozornost v Rono-
vě poutá i čtyřmetrová betonová so-
cha draka od žďárského výtvarníka 
Michala Olšiaka z roku 2012, jež stojí 
před firmou Apoly. Mezi zástavbou a 
průmyslovým komplexem na opač-
né straně silnice je skrytý chátrající 
zámeček z 19. století vybudovaný 
tehdejším majitelem škrobárny.

Poté, co po cyklostezce dorazíte 
do Sázavy, můžete se ještě vydat 
zdolat rozhlednu Rosička na kopci 
nad stejnojmennou obcí. Byla vybu-
dována jako telekomunikační věž, 
měří dvaačtyřicet metrů a vyhlíd-
kový ochoz nacházející se ve výšce 
24 metrů slouží návštěvníkům od 
12. srpna 2001. Na vyhlídku vede 
kovové schodiště se 140 schody a za 
příznivého počasí vás čeká výhled na 
část Žďárska, Jihlavska i Havlíčkob-
rodska. 

Za skutečným unikátem pak po-
kračujte do nedalekého Nížkova. U 
kostela sv. Mikuláše najdete kostnici 
z roku 1709 s kostmi asi osmi tisíc 
lidí. Teprve nedávné výzkumy po-
tvrdily, že některé z nich pocházejí 
až ze 13. století. Velká část z nich je z 
období tereziánských válek, kdy v le-
tech 1740–1742 v Nížkově fungoval 
velký polní lazaret. Do něj byly svá-
ženy tisíce raněných a vzhledem k 
tehdejším hygienickým podmínkám 
bylo vypuknutí epidemie jenom 
otázkou času. Není jisté, zda šlo o 
mor, choleru, případně tyfus, ale ra-
nění umírali po stovkách a nákaza se 
rozšířila i mezi místní lidi. Pohřbívalo 
se všude, kde to jen šlo, a později se 
část z obrovského množství kostí 
dostala do kostnice, kde je podle po-
věsti do čtyř pyramid srovnal slepý 
mládenec. 

Lenka Mašová, Koruna Vysočiny

Cyklovýlet za památkami v okolí bývalé železniční trati

V minulé hádance jste měli poznat 
tajemnou stavbu nedaleko Bystři-
ce nad Pernštejnem a jelikož pár 
z Vás toto místo nepoznalo, tak si 
tam dnes uděláme výlet v rámci 
putování Vysočinou. Nad maleb-
nou vískou Veselí u Dalečína na 
kopci Na Jedli (727 m. n. m.) najde-
me vyhlídkové místo s výhledem 
do údolí Svratky i na nejvyšší vr-
choly Žďárských vrchů. Zde se také 
kromě odpočinkového místa na-
chází trojice mohutných železobe-
tonových kvádrů. Jde o pomník z 
80. let minulého století a je připo-
mínkou partyzánů z oddílu Dr. M. 
Tyrše. Na pomníku jsou zobrazeny 
symboly pěticípé hvězdy, pušky a 
samopalu, které odrážejí válečnou 
tematiku a odbojovou činnost par-
tyzánů. Autory památníku byli Mi-
loš Axman, který byl hlavní autor, a 

František Kočí, který byl architekt 
pomníku. Pohodovou procházku 
můžete začít v obci Dalečín, kde 
vyrazíte po zelené turistické znač-
ce, která Vás dovede až přímo k 
pomníku. 

Tabule, která je na pomníku 
připevněná, informuje příchozí, 
že na tomto místě padl v boji proti 
fašistickým okupantům dne 10. 
února 1945 Míša Šianov, partyzán 
z oddílu Dr. M. Tyrše. Tento oddíl 
byl vyslán v říjnu 1944 ze SSSR a 
bojoval na Bystřicku a Novoměst-
sku koncem války. S ním úzce spo-
lupracovala partyzánská skupina 
Prokop Holý. Vzdejte zde hrdinům 
tichou vzpomínku a potěšte se 
krásným výhledem, který se od-
tud otevírá. 
Vzdálenost: 18 km
Vstupné: volně přístupné         -MM-

V březnu nás putování za záhadným místem dovedlo k partyzánskému 
pomníku Na Jedli, který dobře znáte, jelikož správnou odpověď nám za-
slalo 27 našich čtenářů. Šťastným výhercem se stala paní Ladislava Ště-
pánková z Bolešína. Pokud se chcete o historii tohoto místa dočíst víc, 
tak Vás tam vezmeme tento měsíc v pra-
videlném putování Vysočinou. V dubnu 
to bude určitě také lehké, spousta z nás 
tu jistě byla několikrát, jenom jsme se na 
tuhle známou památku podívali zase tro-
chu jinak. Poznáte, kam náš dron zaletěl? 
Pokud už víte, tak pošlete Vaši odpověď 
na info@bystricenp.cz do 18. dubna. 



PROSINEC 2024 9ROZHOVOR

Rozhovor s Jiřím Munzarem

VOUCHER NA 10% SLEVU

Platnost
do 30.6.2025

∙ Strakovo zahradnictví slaví 10 let, 
vzpomenete si na Vaše začátky? 

Na začátky se zapomenout nedá. 
Myšlenka na vybudování zahradní-
ho centra se zrodila mnohem dříve, 
asi pět let před otevřením. A musím 
říct, že začátky byly nejen náročné, 
ale i trochu legrační. Nikdy jsem ne-
byl zapáleným zahradníkem, vyrůs-
tal jsem na sídlišti a zajímal se hlavně 
o sport a hudbu.

Dlouhé roky jsem pracoval v za-
hraniční společnosti, v prostředí 
průmyslových provozů a většinu 
času trávil na pracovních cestách, 
převážně v zahraničí. Pak se ale jed-
noho dne něco změnilo. Po cestě 
domů jsem úplnou náhodou zastavil 
u zahradního centra poblíž Prahy. 
Bylo to zcela jiné prostředí, než na 
jaké jsem byl zvyklý – ty barvy, vůně, 
atmosféra. Ten zážitek mi utkvěl v 
paměti.

Během zpáteční cesty domů jsem 
nemohl myslet na nic jiného a v hla-
vě mi zrála myšlenka vytvořit něco 
podobného v našem městě. Hlavou 
se mi honilo jediné – jak tenhle "šíle-
ný" nápad večer oznámit manželce. 
Nakonec jsem ji vzal na procházku 
kolem chátrajícího zahradnictví ve 
městě a opatrně se jí zeptal: „Co 
kdybychom tady společně vybu-
dovali nové zahradní centrum?“ 
Můžete si asi představit její první re-
akci! Nechali jsme to uzrát – a pak se 
všechno rozběhlo…
∙ Co všechno se za tu dobu změnilo? 

Změnil se nám celý život. Veškerý 
volný čas jsme věnovali budování za-
hradnictví. Přátelé i rodina nám přáli 
úspěch, ale zároveň nás odrazovali 
– prý nevíme, co podnikání obná-
ší, zvlášť v nejistém oboru a na tak 
malém městě. Bez podpory mé ženy 
Evy bychom to nezvládli. Přípravy 
byly náročné, stejně jako získání fi-
nancí. Neměli jsme zkušenosti ani 
investora, takže jsme si museli půj-
čit od bank a zároveň se intenzivně 
vzdělávat. Eva měla alespoň floris-
tickou praxi, ale její sen byl otevřít si 
malé květinářství na náměstí. Nako-
nec jsme se vydali mnohem nároč-
nější cestou – doufám, že mi to dnes 
už odpustila! (smích).

Dne 17. listopadu 2014 jsme slav-
nostně otevřeli prodejnu floristické-
ho studia a před 10 lety na jaře 2015 
jsme začali se skromným prodejem 
rostlin na několika metrech čtve-
rečních. Postupně jsme rozšiřovali 
sortiment a firma rostla. Pak přišel 
COVID a lockdowny, což nás donu-
tilo přehodnotit strategii. V té době 
už s námi pracoval syn Vojtěch, kte-
rý studoval logistiku a IT a podpořil 
jasnou vizi – rozšířit podnikání do 
světa e-commerce. Bylo to klíčové 
rozhodnutí.

Abychom uspěli online, museli 
jsme v roce 2021 rozšířit plochy za-
hradnictví o 2 000 m², instalovat au-
tomatické závlahy a modernizovat 
skladování. Velkou část investic jsme 

financovali úvěry. Paralelně jsme in-
vestovali i do vývoje a automatizace 
e-shopu a podnikových procesů.
∙ Je něco, co byste dnes udělal jinak? 

Snažím se hledět do budoucnos-
ti, ale jsou dva momenty, které mi 
utkvěly v paměti a které mě donu-
tily přehodnotit celý život.  Před 
třemi lety jsem si prošel syndromem 
vyhoření. Pracoval jsem na plný úva-
zek v zahraniční firmě a večery i ví-
kendy věnoval zahradnictví. Myslel 
jsem, že si stačí vzít pracovní volno, 
ale po půl roce jsem se vrátil ke stej-
nému tempu. Rok nato přišla vážná 
nemoc.

To byla chvíle, kdy jsem si uvě-
domil, že musím něco změnit. Po 
25 letech jsem loni v srpnu skončil 
v zaměstnání a stále procházím léč-
bou. Díky podpoře rodiny ale mohu 
dál pokračovat v podnikání. Vím, 
že bez houževnatosti Evy a Vojtě-
cha bychom se nedostali tam, kde 
jsme dnes. A nesmím zapomenout 
na naše zaměstnance – bez nich 
bychom nezvládli růst a zlepšovat 
služby.
∙ Jaký sortiment v současné době 
nabízíte? 

Rozšíření zahradnictví a spuště-
ní e-shopu nám umožnilo zařadit 
do nabídky i unikátní druhy rostlin, 
které nejsou běžně k dostání. Velký 
podíl tvoří kontejnerované ovocné 
stromy v prémiové a BIO kvalitě, 

růže Kordes a anglické růže David 
Austin. Zaměřujeme se i na alejové 
a vzrostlé stromy pro komplexní vý-
sadbu. Celkem nabízíme přes 2 000 
druhů rostlin – od drobných trvalek 
po solitérní stromy.
∙ Když se podíváme do budoucnos-
ti, jaké plány máte do další desítky? 

Podnikat bez vizí nejde. Chceme 
dál vylepšovat zážitek z nákupu – 
jak v prodejně, tak online. Proto 
nyní budujeme novou platformu e-
-shopu s lepšími funkcemi a větším 
komfortem pro zákazníky, včetně 
spuštění věrnostního programu.

Letos jsme zahájili druhou etapu 
rozšiřování zahradnictví. Plánujeme:

•	 Rosárium s kapacitou až 4 000 růží
•	 Rozšíření ploch pro vzrostlé stro-

my s automatickou kapkovou zá-
vlahou

•	 Navigační panely pro snadnější 
orientaci zákazníků

•	 Modernizaci zázemí pro zaměst-
nance

•	 Zlepšení logistiky a balení rostlin 
pro e-shop
V další dekádě plánujeme další 

významné investice do rozvoje za-
hradnictví i e-shopu, avšak nyní ješ-
tě o nich nemohu hovořit. Věřím, že 
se nám naše plány podaří a že budou 
příjemným překvapením. 
∙ Byla někdy doba, kdy jste si říkal, 
že zkusíte i něco jiného, nebo je za-
hradnictví celý váš život? 

Zeptejte se mojí ženy! (smích) 
Ano, byly chvíle, kdy jsme chtěli 
všechno nechat být a začít žít klid-
nějším tempem. Najít si normální 
práci, mít víc volného času pro rodi-
nu a koníčky.

Ale nakonec vždycky zvítězila vá-
šeň k rodinnému podniku. Jsme nyní 
stoprocentně rodinná firma, bez 
vnějších investorů. Náš syn Vojtěch 
se stal společníkem a věříme, že jed-
nou převezme vedení společnosti. 
Proto má smysl pokračovat a budo-
vat podnik, který osloví zákazníky 
nejen na Vysočině, ale i v celé ČR a 
na Slovensku.

Na závěr bych velmi rád poděko-
val našim zákazníkům za jejich dlou-
hodobou podporu. U příležitosti 
našeho 10letého výročí jsme pro 
odběratele měsíčníku Bystřicko při-
pravili slevový voucher ve výši 10 
% na nákup veškerého sortimentu. 
Voucher stačí vystřihnout nebo na-
fotit na mobilní telefon a kdykoliv až 
do 30. 6. 2025 uplatnit slevu na pro-
dejně zahradního centra. Slevový 
voucher lze uplatnit opakovaně.

V letošní 10. sezóně se naši zá-
kazníci budou také setkávat s upra-
veným logem "10 let Strakovo" a 
připravíme pro ně spoustu zajíma-
vých akcí. 

Všem zahrádkářům a milovní-
kům květin přeji za celou společnost 
úspěšnou sezónu bez pozdních mra-
zíků a bohaté výnosy!                   -MM-

Zahradní centrum Strakovo slaví 10 let
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Svoz bioodpadu ze zahrádkářských kolonií pro rok 2025 
bude probíhat takto:

Svoz biodpadu  
ze zahrádkářských kolonií  

velkoobjemovými kontejnery

Svoz bioodpadu ze zahrádkářských 
kolonií pro rok 2025 bude probíhat 
takto:

Kontejnery budou přistavová-
ny na těchto místech - lokalita Pod 
Horou 3x (spolková budova, spodní 
pravá část, vrchní trafostanice) a 
Domanínek (u hl. brány při silnici 
č.19) v období duben až říjen vždy 
v pátek v těchto termínech - 18. 4. 
(čtvrtek), 16. 5., 20. 6., 18. 7., 15. 8., 
19. 9., 17. 10. 2025 (vždy 3. víkend 
v měsíci). Následující pondělí bude 
kontejner odvezen na kompostárnu 
v areálu technických služeb. Mimo 
tyto termíny lze samozřejmě bez-

platně uložit bioodpad na sběrném 
dvoře (pouze občané Bystřice n. P. 
po předložení občanského průkazu).

Upozorňujeme občany, že kon-
tejnery jsou určeny pouze pro od-
pad rostlinného původu (listí, tráva, 
plevel, odpady z ovoce a zeleniny a 
další). Nejsou  určeny pro zbytky jídel 
a další odpady živočišného původu, 
komunální odpad, separovatelné 
složky komunálního odpadu a ne-
bezpečný odpad. Odpad nesmí ob-
sahovat kamení. 

Větve ze stromů a keřů  –  dvůr za 
kotelnou na SII.

TS města a.s. 

Od poloviny břez-
na můžete v na-
šem informačním 
centru zakoupit 
intermediálního 
průvodce po anti-
fašistické historii 
Českomoravské 
vrchoviny s ná-
zvem Partyzánská 
stezka. Tištěná 
mapa doplněná 
audiopříběhy Vás 
provede po sto-
pách partyzánského hnutí a od-
bojové sítě místních obyvatel v 
letech 1943 - 1945. Autorem toho-
to jedinečného projektu je Martin 
Phann. 

Průvodce, kterého u nás mů-
žete zakoupit, tak pokrývá oblast 
Strachujov – Veselí – Hodonín. Pro-
střednictvím autentických příběhů 
sleduje pohyb partyzánů mezi ves-
nicemi podél toku řeky Svratky. Na 
cestě se setkáte se vzpomínkami 

Participativní rozpočet 2025

Novinky v TIC

méně známých partyzánů a odbo-
jářů, jako byli Josef Serinek nebo 
Božena Hartmanová, ale také s vy-
právěním místních obyvatel.

Projekt je rozdělen do dvou 
částí. První část obsahuje 11 zasta-
vení, druhá rozšiřuje trasu na 17 
zastavení. Příběhy jsou úzce spjaté 
s konkrétními místy a jejich histo-
rickou pamětí. Mapu lze zakoupit v 
našem informačním centru za cenu 
50 Kč. 		                    -red-

Krásné odpoledne ve společnosti 
letušek, kapitána a cestovatelů jsme 
si užili v sobotu 15. 3. na tradičním 
karnevalu v Domaníně. Tentokrát na 
téma „Hurá do světa.“ Procestovali 
jsme mnoho zemí a kontinentů. Děti 
měly krásné a nápadité masky. Ne-
chyběly ani soutěže, které prověřily 
zručnost a odvahu. Celé odpoledne 
se rozléhal smích, tanec a zábava. 

Karneval v Domaníně

A co by to bylo za karneval bez od-
měn? Tombola byla opravdu svě-
tová, a to díky sponzorům, kterým 
moc děkujeme. Zároveň děkujeme 
všem, kteří na karnevalu pomáhali. 
Ať už s přípravou nebo při soutěžích, 
či zajištěním tepla a občerstvení. 
Velké díky patří také kapitánům lodi 
a letadla. Karneval se vydařil, už teď 
se všichni těšíme na příští rok.     -LS-

Rada města schválila tzv. participativní rozpočet, do kterého bylo přihlá-
šeno 6 návrhů. Hlasování bylo ukončeno 28. 02. 2025, celkem se zúčast-
nilo 782 hlasujících s tímto výsledkem: 

1. Oprava fotbalového hřiště na 
 ulici Okružní.,          415 hlasů, 53% 

2. Odpočinková zóna za kostelem 
sv. Michaela ve Vítochově při ze-
lené turistické značce, 

		                    107 hlasů, 14% 
3. Vlastní síť nabíječek pro elektro-

mobily,                       104 hlasů,13% 

4. Zastínění sezení v amfiteátru 
formou zatahovacích plachet na 
sloupech,                     81 hlasů, 10% 

5. Úprava chodníčku pod mostem 
silnice č. 19 směrem k Valše, 

			      46 hlasů, 6% 
6. Oprava komunikace mezi gymná-

ziem a a silnicí č. 388, 29 hlasů, 4%

V březnu jsme vydali novou info-
ročenku na následující dva roky. 
Opět v ní najdete kontaktní infor-
mace na lékaře, sociální služby, 
úřady a instituce. Aktuální podobu 
naleznete také na webových strán-
kách města, kde budou ukládány 
případné změny a je možné si ji 
odtud také vytisknout. K rychlejší-
mu zobrazení inforočenky, můžete 
použít QR kód.	                    -red-

Inforočenka 2025-2026

V sobotu 23. března 2025 se usku-
tečnil první závod ligy v disciplínách 
TFA mladých hasičů „Hasičská 5ka“, 
který uspořádal SDH Nové Veselí 
ve sportovní hale. Celkem se toho-
to závodu zúčastnilo 259 mladých 
hasičů z 20 sborů. Také Bystřice  
n. P. zde měla své zástupce, a to od 
nejmladších kategorií, až po ty nej-
starší. Tentokrát na závodníky na 
dráze čekalo osm stanovišť, na kte-
rých museli ukázat své dovednosti 
v co nejkratším čase. Nechybělo 
klasické proskakování pneumatik 
a motání hadice, ale také tahání fi-

guríny anebo přelézání žebřin. Nej-
lepší zástupci Bystřice n. P. jsou Erik 
Pročka s časem 59 vteřin, který stačil 
na 3. místo. Nejrychlejší byla Lucie 
Švecová, která trať zaběhla v čase 
61,28, kterým si podmanila katego-
rii dorostenek a získala zlatou. Další 
naší svěřenci tolik štěstí neměli, ale 
předvedli krásné výkony se skvělými 
časy, které na pomyslnou bednu ne-
stačily. Všem závodníkům děkujeme 
za další úžasnou reprezentaci a bu-
deme se těšit na další závody, které 
budou už v květnu ve Sněžném.

-Michal Mašek-

Závod mladých hasičů
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Letošní MASOPUST 2025 proběhl 
výjimečně v úterý 25. 2. 2025 a byl 
již jedenáctým v pořadí za počasí 
ne počasí, o kterém nikdy nevíme, 
jaké nám měsíc únor přinese. Za 
náš tým bychom rádi poděkovali 
všem, kteří se účastnili a mají rádi 
tradice, které si předáváme z ge-
nerace na generaci a máme z toho 
velkou radost. Protože radost a 
úsměv patří do každé rodiny, a to 
je dobře. Děkujeme sponzorům a 
tím je hlavně naše město Bystřice 
nad Pernštejnem. Dále studenti 
obor kuchař pod vedením paní 
učitelky Renaty Benešové z Agro-

MASOPUST 2025 v Bystřici n. P.

Občanská poradna pomáhá lidem orientovat se v jejich právech a povinnostech
Občanská porad-
na je bezplatná 
služba odborné-
ho sociálního po-
radenství, kterou 
najdeme i v Bys-

třici n. P. a to na Masarykově ná-
městí 15 v budově úřadu práce. 
Zde každé úterý a čtvrtek pracují 
poradkyně, které pomáhají lidem 
orientovat se v jejich právech a 
povinnostech a řešit různé ži-
votní situace. Poskytují klientům 

Píše se datum 6. 4. roku 1875 a v 
Bystřici nad Pernštejnem vzniká ha-
sičský sbor, který založil kominický 
mistr Čeněk Kolbaba. Toho času byl 
starostou města Pelhřim Fiša (vel-
koměšťan a voskař) a jeho radní 
Josef Sýkora (obchodník), Roman 
Janeček (koželuh) a Jan Fiša (měš-
ťan). Tito všichni byli hasičskému 
sboru přízniví, poukázali svoji přízeň 
sboru tím, že jejich přímluvou byly 
zakoupeny pro sbor obcí Bystřickou 
stroje v ceně asi 2000 zlatých a úpl-
ná výzbroj mužstva a také sami sbor 
hmotně a mravně podporovali. Prv-

ním předsedou ve sboru byl Josef 
Sýkora, náčelníkem Čeněk Kolbaba 
a jednatelem Antonín Šmídek. Sbor 
při založení čítal 65 aktivních členů, 
kteří byli rozděleni do pěti čet. Bys-
třici ublížila řada velkých požárů. 
Největší snad v letech 1585 - 1666 
a především 1841, kdy shořelo 116 
domů s hospodářskými budovami, 
dva panské domy, kostel, radnice, pi-
vovar a 62 plných stodol.V roce 1886 
věnovala hraběnka Julie-Salis Zizers 
Mitrovská sboru hasičský prapor, 
který je dnes v Bystřickém muzeu.

Tvůrčí nadšení ve sboru trvalo 
až do roku 1887, kdy začala činnost 
upadat a počet členů klesat. až klesl 
na pouhých 16 mužů. Představitelé 
města vyzvali Edmunda Fišu, aby 
sbor reorganizoval a převzal vedení 
,a tím se stal předsedou. Díky panu 

Edmundu Fišovi byla v září roku 
1889 činnost sboru obnovena. Do 
sboru byli přijati noví členové a člen-
skou základnu tvořilo 48 členů.

V roce 1900 proběhlo 25. výročí 
založení sboru, kterého se zúčast-
nilo 600 dobrých hasičů. V tomto 
roce byla ještě kvůli venkovským 
požárům založena požární hotovost, 
která byla rozdělena do tří čet po 
zhruba 15 mužích.

V novodobé historii má sbor 44 
členů, z toho 21 dětí. Tento počet 
je ale na tak velké město jako je 
Bystřice žalostně malý. Mládež je ve 

sboru rozdělena do kategorií mladší, 
starší žáci a dorost. Tito mládežníci 
se každoročně účastní soutěží Naší 
hasičské ligy v požárním útoku, zá-
vodů hasičské všestrannosti a bran-
nosti, 100 m překážek a především 
žďárské ligy TFA junior (zkratka 
pochází z anglického sousloví Tou-
ghest Firefighter Alive, což se dá 
přeložit “Nejtvrdší hasič přežije “). 
Od letošního roku se budou mladí 
hasiči připravovat i na další závody s 
hasičskou tématikou.

Všem poctivým a obětavým hasi-
čům patří upřímné poděkování za je-
jich dobrovolnou a záslužnou práci, 
kterou dělají ve svém volném čase a 
bez nároku na odměnu. Jim patří dík 
za rozvoj hasičského hnutí, které má 
v naší zemi bohatou tradici. 

Miloslav Ungr

technické střední školy v Bystřici n. 
P., kteří se postarali o masopustní 
občerstvení. K poslechu a k tanci 
nám hráli pedagogové a žáci ZUŠ 
a nechybělo ani sladké občerstve-
ní v podobě čerstvých koblížků od 
místního pekaře pana Koudelky.  
Kvíz, soutěže a ceny za nej masky. 
O teplé nápoje se postaral tým For 
Family.c.z., kde každá maska obdr-
žela čaj a koblížek zdarma. Těšíme 
se na Vás v opět v příštím roce 14. 
2. 2026 v sobotu. 
MASOPUST 2026!

Za tým For Family.cz, z.s.
Marcela Dědová

150 let od vzniku SDH v Bystřici n. P.

odborné rady, konzultují s nimi 
obtížnou životní situaci a navrhují 
možnosti řešení. Služba je posky-
tována ambulantně, ale v případě 
nutnosti i v terénu v domácnosti 
klienta. 

Občanská poradna se zabývá 
řadou témat, mezi které patří dlu-
hy, exekuce, sociální dávky, rodina, 
zaměstnání, diskriminace, spotře-
bitelská práva, dědictví, majetkové 
vztahy a další. Poradce asistuje při 
vyplňování formulářů, podávání žá-

dostí, sepisuje insolvenční návrhy, 
pomáhá klientům jednat s úřady, 
zaměstnavateli, pronajímateli či vě-
řiteli. Chrání jejich práva a pomáhá 
jim bránit se proti nespravedlivému 
zacházení.

A co naopak občanská poradna 
nedělá? Občanská poradna není 
právní poradnou, manželskou nebo 
psychologickou poradnou, porad-
nou pro pomoc se závislostmi ani 
krizovým centrem. Neposkytuje 
kompenzační pomůcky, ubytování 

ani finanční prostředky. Služby 
Občanské poradny neziskové 
organizace Portimo, o.p.s. jsou 
poskytovány profesionálně, dis-
krétně, bezplatně, nezávisle a 
nestranně. V případě potřeby se 
na tuto službu neváhejte obrátit. 
Podrobné informace najdete na 
webu https://www.portimo.cz/
obcanska-poradna, pro kontak-
tování použijte e-mail op@porti-
mo.cz nebo tel. 733 510 693.                       

		                  -ON-
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Existuje celosvětová síť míst uzdra-
vení, kde se křesťané různých církví 
modlí za nemocné. Jedno takové 
místo otevíráme i zde v Křesťanském 
společenství v Bystřici n. P. Věříme 
v moc Božího uzdravení pro tělo i 
mysl. Vítaní jsou všichni: křesťané, 
příslušníci jiných náboženství i lidé 
bez vyznání. Na službu je třeba se ob-

Místa uzdravení
jednat na tel. +420 603784517 nebo 
e-mailu: ksbystrice.cz. Vstup je zdar-
ma a bez jakýchkoliv závazků. Více 
informací získáte na www.ksbystrice.
cz nebo www.mistauzdraveni.cz. Bib-
le Markovo evangelium 16:17 - Ježíš 
řekl: „Ty, kdo uvěří, budou provázet 
tato znamení: … budou vkládat ruce 
na nemocné a ti se uzdraví."	  -PS-

České dráhy informují všechny 
cestují, kteří chtějí využít vlakovou 
dopravu mezi Bystřicí nad Pernštej-
nem a Novým Městem na Moravě, 
že v tomto úseku budou všechny 
spoje nahrazeny autobusovou do-
pravou, a to až do 17. dubna. Pozor, 
v autobusech náhradní dopravy 
nebude možná přeprava jízdních 
kol. Vlaky Sp 1780 a Sp 1781 mezi 
Žďárem nad Sázavou a Bystřicí nad 
Pernštejnem budou také nahrazeny 
autobusy. Dopravní omezení souvi-
sí s údržbou a opravou kolejí, která 
je nutná pro udržení technického 
stavu trati a zajištění bezpečného 
provozu vlaků. Od 7. dubna začne 
výluka spojená s uzavírkou želez-
ničního přejezdu v Rozsochách. To 

Omezení vlakových spojů až do 17. 4. 2025

znamená, že autobusy náhradní 
dopravy nebudou zajíždět na želez-
niční zastávku Rozsochy. Cestující 
do a z Rozsoch budou muset využít 
kyvadlovou linku, která bude jezdit 
podle výlukového jízdního řádu. 
Cestující ze směru Žďár nad Sáza-
vou pojedou vždy přes Bystřici n. P., 
a to bez doplatku jízdného.

Stanoviště náhradní dopravy:
Žďár n. S.: stanoviště na autobus. nádraží před hlavním vchodem do haly
Radňovice: na autobusové zastávce „Radňovice“
NMnM zastávka: na autobusové zastávce „NMnM, nemocnice“
NMnM: před staniční budovou
Olešná na Moravě: na autobusové zastávce „NMnM, Olešná“ a „Zubří“
Rovné-Divišov: na autobusové zastávce „Bystřice n. P., Rovné“
Rozsochy: na zastávce autobusů „Rozsochy, žel. st.“ a „Rozsochy“
Bystřice n. P.: před staniční budovou

 Co nového v Bystřici N. P. - Lower cafe, Kostelní 173

Umělá inteligence, toto slovní spojení slyšíme v poslední době čím dál 
častěji. Jedním z důvodů je bezesporu to, že se z takzvané AI stal velký 
pomocník. Dokáže Vám poradit při tvorbě domácích úkolů, vytvoří za 
Vás romantickou básničku, nebo napíše příběh do Vaší nové povídkové 
knížky. Co když by Vás ale také naučila vařit nebo dokonce péct, stačí se 
zeptat na nějaký rychlý recept, třeba … 

OKÉNKO UMĚLÉ INTELIGENCE 

Moje otázka: Blíží se Velikonoce 
a většina domácností se chystá 
péct sladkého beránka, poradíš 
mi nějaký osvědčený recept?

Odpověď AI: Samozřejmě! Tady je 
osvědčený recept na velikonoční-
ho beránka, který je krásně vláčný 
a chutný.

Velikonoční beránek (tradiční piškotový)
Ingredience:
•	 3 vejce
•	 150 g cukru krupice
•	 1 vanilkový cukr
•	 100 ml mléka
•	 100 ml oleje
•	 200 g polohrubé mouky
•	 ½ prášku do pečiva
•	 Špetka soli
•	 Kůra z ½ citronu 
Postup:
1.	 Předehřej troubu na 170 °C a formu na beránka důkladně vymaž más-

lem a vysyp moukou nebo strouhankou.
2.	 Odděl žloutky od bílků. Bílky se špetkou soli vyšlehej do tuhého sněhu.
3.	 Žloutky s cukrem a vanilkovým cukrem vyšlehej do světlé pěny.
4.	 Postupně přilévej mléko a olej a jemně vmíchej prosátou mouku s práš-

kem do pečiva a citronovou kůrou.
5.	 Nakonec opatrně vmíchej sníh z bílků – těsto by mělo být nadýchané.
6.	 Nalij těsto do formy na beránka a peč cca 40–45 minut. Propečenost 

zkontroluj špejlí – pokud vyjde suchá, je hotovo.
7.	 Po upečení nech beránka vychladnout ve formě, pak ho opatrně vyklop.
8.	 Můžeš ho pocukrovat, polít čokoládou nebo ozdobit mašlí. 
Pokud chceš beránka ještě vláčnějšího, můžeš do těsta přidat lžíci zakysané 
smetany nebo trochu másla místo oleje. Přeji krásné Velikonoce a ať se be-
ránek povede a vypadá stejně jako ten na obrázku! 

HRAJEME 
PRO 
BEÁTKU

Čtvrtek
3. 4. 2025

18.00, velký sál KD

III. BENEFIČNÍ KONCERTZUŠ a KD v Bystřici n. P.
srdečně zvou
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VZPOMÍNKY

Dne 8. dubna 2025 uplyne 10 let, 
kdy nás navždy opustila 

paní Božena Suchá - Rovnerová

S láskou vzpomínají dcera Lada 
a děti s rodinami.

Dne 4. dubna 2025
uplyne již 10 let od úmrtí
paní Jiřiny Němcové

z Kobylnic. 

S láskou vzpomínají dcera, vnuci, sestra
a ostatní příbuzní a přátelé.

Dne 1. dubna 2025 
uplynul rok od úmrtí

paní Anny ČechovÉ
z Domanína.

Kdo v srdci žije, ten neumírá. 
S láskou vzpomíná celá rodina.

Dne 22. února 2025 uplynulo 10 let, 
od úmrtí naší maminky, sestry,  
tchýně, babičky a prababičky

paní Věry HaRáskové
rozené Šauerové z Ujčova.
S láskou vzpomíná rodina.

Jak smutno bez tebe, jak dlouhý je čas.
Jak rádi bychom tě spatřili a slyšeli tvůj hlas.

Dne 17. dubna 2025 uplynou 4 roky,
kdy nás opustil náš milovaný manžel, tatínek,

dědeček, pradědeček, bratr a švagr
pan Jaromír MITÁŠ z Býšovce.

S láskou vzpomíná celá rodina a přátelé.

Fišova kronika

Narození

Jubilanti

Úmrtí

Jubilanti
Eliška Němcová	   3.12.2024
Michal Jílek	   4.12.2024
Natálie Kurková	 26.12.2024

DUBEN
Terezie Hašková	 91 let
Jiřina Humeníková	 90 let
Ing. František Musil	 86 let
Věra Klusáková	 80 let
Karel Mikše	 80 let
Marie Sitařová	 80 let

Jaroslava Slaná	 80 let
Milada Fajmonová	 75 let
Ladislav Mádr	 75 let
Františka Palečková	 75 let
Bohumír Dostál  	 75 let
Václav Pavlovič	 75 let
Oldřiška Knollová	 70 let

  8.2. Bohumil Šabart	 66 let
18.2. Jan Zítka	 85 let
21.2. Anna Lahnerová	 74 let

Kolomazníci 
Dnes již nikdo neví, kdo to byli ko-
lomazníci, a proč se jim tak říkalo. 
Když jsem byl malý, tak ještě jezdili 
a tak vám to povím. Nejezdili ani 
v kočáře ani na voze, ale jezdili s 
trakařem a na něm měli připev-
něnou malou bečičku vejčitého 
tvaru, v níž byla kolomaz. V obci, 
kam přijeli volali: „kolomaz, kolo-
maz, kolomaz“ A lidé, kteří měli 
vůz, si ji kupovali. U bečičky byla 
na straně připevněna pípa na vy-
pouštění kolomaze a plechová 
nádobka na měření. Kolomaz byla 
černá tekutina, která se při nalé-
vání táhla. Kolomaz vyráběli ko-
lomazníci primitivním způsobem, 
pálením borových pařízků, a to 
přímo v lese. A to asi tak, jak se pá-
lilo dřevěné uhlí v milíři. Kolomaz-
níci byli umazaní od kolomaze, že 
vzniklo pořekadlo: „Vypadáš jako 
kolomazník“ Oblek měl na sobě 
ten samý, v němž kolomaz pálil, a 
proto tak vypadal. Staré ošoupa-
né kalhoty a kazajku z domácího 
hrubého plátna. Kolomazníci byli 
jen chudáci, za kolomaz moc pe-
něz neutržili. V lese zlatkovském se 
také pálil kolomaz. V jistém místě 
se říkalo „U kolomaznice“. Pálilo se 
tam ještě  za mé paměti, ale pro-
tože jsem byl malý, tak jsem tam 
nikdy nepřišel. Kolomazníky jsem 
však znal dobře, viděl jsem, jak na 
trakaři vozili v bečičce kolomaz a 
jak jej točili a nalévali. Napsal jsem, 
že se kolomaz pálila z borových 
pařízků. Dnes něco takového je 
nemožné. Za jedno, borové lesy 
pomalu mizejí a sází se jen smrky, 
a za druhé jsou borové lesy řídké. 
Tenkrát byly boroviny zvlášť husté, 
takže byly stromy 90 cm až 1 metr  
od sebe. Borovice nebyly sice silné, 
ale stále se vyřezovaly, a tak bylo 
dost pařízků na kolomaz.  Kolomaz 
nyní pominula a místo toho se uží-
vá mazání jiné. Kolomaz však byla 
lepší. Bylo ale nebezpečno se od 
ní zamazat, protože to vůbec ne-
šlo vyčistit. Po kolomaznících ne-
zbyla vůbec žádná vzpomínka ani 

památka. Ani název „U kolomaz-
nice“ v zlatkovském lese nezůstal. 
Někde však znají ještě tyto verše: 
„Jede Kudrna okolo Brna, veze 
kolomaz za dva groše maz. Milý 
Kudrno namaž si kolo, ať Ti nevrzá 
přes celé Brno.“

Šindeláři 
Za mých dětských let byly střechy 
většinou šindelové. Některé domy 
byly kryty červenými taškami, ale 
těch nebylo mnoho. I kostel byl 
prý kryt šindelem. Šindel zhotovo-
vali šindeláři. Poslední šindelář byl 
Vondra z Býšovce. Měl dva syny a 
s nimi chodil dělat šindel. Šindel se 
dělal následovně. Napřed se z klad 
nařezaly špalky v délce, jak měl být 
šindel dlouhý. Potom se naštípaly 
z těch špalků malé díly. Ty díly se 
pořízem na kozlíku patřičně upra-
vily. Na jedné straně po délce se 
šindel sřízl po obou stranách, aby 
byl ostrý. A nakonec se na druhé 
straně prořízl žlábek, aby se mohl 
vpasovat jeden šindel do druhého. 
Když byl šindel hotov, narovnal 
se do rázu a nechal se sušit, aby 
střecha nerozesychala. Střecha 
krytá šindelem byla nejlepší proti 
sněhu, ani nejmenší prášek ne-
vnikl na půdu. Poněvadž vyschlý 
šindel byl lehce zápalný, přestal 
se dávat, a také z toho důvodu, že 
se začala vyrábět falcová křidlice. 
Křidlice byla trvanlivější, kdežto 
šindel po čase shnil.  V zimě, když 
moc mrzlo, tak šindele na střeše 
vydávaly zvuk jak když praští. Říka-
lo se, že praskají šindele. To bylo za 
největších mrazů. Z toho povstalo 
rčení: „mrzne jen to praští“. Dnes, 
kdo toho rčení užívá, neví ani, co 
to znamená.  Spával jsem také s 
bratrem na půdě, jejíž střecha byla 
krytá šindelem. Když začalo pršet, 
déšť dopadal na střechu, prvně to 
zlehka šumělo, potom to klapalo. 
A to bylo něco tak milého, uspáva-
jícího. Dnes již nejni v Bystřici ani 
jedna střecha šindelová. Ty, které 
byly, ty jsou již pokryty papírem.

-JČ-

7. března - 30. dubna 2025

ŠAHANSKÉ
STÁROČIA

7. BŘEZNA 2025    15:00

MĚSTSKÉ MUZEUM 
BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM

V E R N I S ÁŽ  P R O BĚH N E

HONTIANSKE MÚZEUM A GALÉRIA 
ĽUDOVÍTA SIMONYIHO, ŠAHY

V  PŮD N Í  G A L E R I I  MĚS T S K É H O  M U Z E A
Z A  PŘ Í T O M N O S T I  A U T O RŮ  V Ý S T A V Y

v
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Tel.: 566 590 376, 723 521 892      /     E-mail: knihovna@bystricenp.cz      /     www.knihovna.bystricenp.cz
Městská knihovna BystřicE nad Pernštejnem

HUDBA VÝTVARKATANEC

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
ZVE NA DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

A ZÁPIS DO ZUŠ 
pro nový školní rok 2025 / 2026

28. – 30. dubna 2025
13.00 – 17.00 hod.

Uzávěrka přihlášek je 11. 5. 2025
Přihláška na webu školy www.zusbnp.cz/zapis-zaku/.

Více informací na tel. číslech:
777 122 105, 736 540 894 nebo 566 552 210.

ZPĚV DIVADLO

V letošním školním roce vzniklo v zá-
kladní umělecké škole nové studijní 
zaměření – předmět Hra v jazzovém 
souboru. Pod vedením pedagogů 
ZUŠ Bystřice n. P. MgA. Gabriela Čer-
veňáka a BcA. Radka Jablonovského 
se mladí muzikanti, kteří mají k žán-
ru jazz a funk blízko, vydali na cestu 
hudebního objevování. Pod názvem 
YoungjazZ letos hrají: Rostislav Fe-
renc, Michael Janoušek a Štěpán Ka-
rásek na kytaru, Taťána Vandírková 
na basovou kytaru a  Vojtěch Fořt na 

Ohlédnutí se za vystoupením kapely 
YoungjazZ (YZ) v MusicLab Brno

saxofon/kytaru. Na bicí a klavír mla-
dé muzikanty doprovází p. uč. Radek 
Jablonovský. 
„Dne 27. 1. jsme ve spolupráci s Mu-
sicLab Brno uspořádali naše první 
vystoupení, kde jsme si vyzkoušeli 
atmosféru improvizace a hudební 
spolupráce. Obstáli jsme v prostředí 
plném zkušených muzikantů, získali 
cenné zkušenosti a rady, které nás 
posouvají dál a nabrali důležité kon-
takty ze sféry brněnských hudební-
ků.”  	                 Michael Janoušek

Dne 20. února přijelo 
do Městské knihovny 
v Bystřici nad Pernštej-
nem Divadlo Paravánek 
s představením O Pa-
lečkovi. Děti druhých 
ročníků bystřických 
základních škol zhlédly 
pohádku o chlapečkovi, 
který je sice malý, ale 
zato chytrý a šikovný. 

S pomocí dětí Paleček 
zachránil krále a prin-
ceznu před loupežníky, 
skamarádil se s obrem 
a šťastně se vrátil domů.

Jitka Cisárová

O Palečkovi

Knihy pro dospělé:
Ashcroft Donna	 Vánoce na skotském hradě
Ashman S.T.	 Vraždím vrahy
Břečka Tibor A.	 Agrese ve školním prostředí
Clarke Rosie	 Láska a sňatky v Harpers
Clarke Rosie	 Těžké časy v Harpers
Čermák Petr	 Slavomír Pískatý: 20 let kapitánem Jumbo Jetu
Dobrylovský Jiří	 Meč a pergamen. Svatba znesvěcená vraždou
Einwohlt Ilona	 Holky, to musíte vědět!
Galbraith Robert	 Hladový hrob
Gibney Patricia	 Tajný večírek
Hazelwood Ali	 Hypotéza lásky
Hlaučo Miroslav	 Letnice
Holland Sam	 Kopírák
Honzák Radkin	 Desatero Radkina Honzáka
Hoover Colleen	 Možná jednou
Horáková Naďa	 Nebeská růže
Indridason Arnaldur	 Temná skrýš
Jakoubková Alena	 Záletný manžel…žena na válečné stezce
Keegan Claire	 Takové maličkosti
Kolaříková Lucie	 Učebnice sebelásky
Krejčík Daniel	 Hájemství: příběh kluka z pohřebky
Krobová Kateřina	 Děcko
Nesvadbová Bára	 Karikatura muže
Novotná Martina	 Záhada zmizelého šlechtice
Pok Jakub	 Dokonalá paměť: jak si zapamatovat úplně cokoliv
Porter Jane	 Rande s divochem
Segovia Sofía	 Šepot včel
Silva Daniel	 Smrt v Cornwallu
Svatošová Radka	 Bylinky od kořenů k plodům
Šlechta Vladimír	 Kouřové zrcadlo: nebezpečná Praha Rudolfa II.
Urban David	 Oči za oko, chrup za zub
Vrzalová Jana	 Láska v Osvětimi

Knihy pro mládež:
Anderson Sophie	 Sněhurečka
Bešťáková Eva	 Písmenkové pohádky
Birmelin Emmanuel	 Andulka
Dražilová Zlámalová Sandra	 Čarodějnice Bordelína
Parker Sarah A.	 Krev křišťálového květu
Petříčková Renata	 Kutnohorští skřítci
Radová Libuše	 Deníček muflonky Emi
Šárková Danka	 Alenka a Krakonoš
Šedivá Ellie	 Samík a pocítkové

www.hzscr.cz/vysocina
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BYSTRICKY BERANEK 
1. ROCNÍK

09:00 - 11:00                  Registrace soutezících    
12:00                               Vyhodnocení
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17. duBNA 2025
Turistické informacní centrum Bystrice n. P.
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VELIKONOČNÍ 

Kulturní dům Věchnov

 17. 4. 2025 od 14:00
Divadlo Honzy Hrubce v 17:30

Občerstvení zajištěno.
Velikonoční zelené pivo.

∙ PRODEJ VELIKONOČNÍHO ZBOŽÍ
∙ SOUTĚŽ O „NEJ“ BERÁNKA
∙ KAVÁRNIČKA SE ZÁKUSKY
∙ PLETENÍ POMLÁZEK
∙ TVOŘENÍ PRO DĚTI

JARMARK
Obec Věchnov Vás zve na

VELIKONOCE
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KULTURNÍ DŮM BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM
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Připravujeme:
    12. 5.    Vyšehrad Dvje / kinokavárna
   18. 5.    Jako z divokých vajec / kinokavárna
   22. 5.    Marcel Zmožek s kapelou / koncert
   25. 5.    Den dětí | Den spolků
  

Úterý 8. 4. / 19:00 / malý sál KD 
KONCERT KPH

VOJTECH SZABÓ
Sólový hráč na akordeon, který patří k evropské
interpretační špičce. Progresivním stylem a hrou
na elektrický akordeon oslovuje široké publikum.

Pořádá: Kulturní dům             Vstupné: 150 / 200 Kč

Čtvrtek 24. 4. / 8:30 / 10:00 / velký sál KD 
VÝCHOVNÝ KONCERT ZUŠ

S HUDBOU A TANCEM DO ŘÍŠE ZVÍŘAT
Žáci všech oborů ZUŠ předvedou autentické zvířecí
zvuky na různé hudební nástroje a zahrají,
zatancují a zazpívají tematické písničky.

Pořádá: Podnájem                            Vstupné: 20 Kč

Úterý 15. 4. / 18:30 / velký sál KD 
KINOKAVÁRNA

TICHÁ POŠTA
Skutečný příběh o odvaze malých i velkých hrdinů,
který se odehrává v zimě roku 1945 v zasněžených
Krkonoších.

Pořádá: Kulturní dům                      Vstupné: 130 Kč

Čtvrtek 3. 4. / 18:00 / velký sál KD 
KONCERT ZUŠ

III. BENEFIČNÍ KONCERT
Hrajeme pro Beátku. Již potřetí žáci a pedagogové
ZUŠ spojí své síly na pomoc někomu, kdo ji cíleně
potřebuje.

Pořádá: Podnájem                  Vstupné: Dobrovolné

Středa 9. 4. / 17:00 / klubovna KD 
BESEDA

ZÁCHRANA NA DOSAH
První pomoc krok za krokem. Počet míst omezen,
přihlášení pomocí SMS na čísle 739263360, nebo
na prvnipomocefektne@seznam.cz.

Pořádá: Podnájem                         Vstupné: Zdarma                    

Sobota 12. 4. / 8:30 / velký sál KD 
TANEČNÍ SOUTĚŽ

BYSTŘICKÝ KOSTITŘAS
Celorepubliková nepostupová taneční soutěž
pro amatérské formace.
www.dancestyle-bnp.webnode.cz

Pořádá: Podnájem                   Vstupné: 50 / 100 Kč
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Neděle 27. 4. / 15:00 / velký sál KD 
KINOKAVÁRNA

JÁ, REBELKA
Být princeznou už dávno neznamená vysedávat
načančaná v komnatách a čekat, až se některý z
princů uráčí vyslovit s žádostí o ruku...

Pořádá: Kulturní dům                      Vstupné: 130 Kč

Úterý 8. 4. / 10:00 / velký sál KD 
KINO PRO DĚTI

ANIMOVANÉ POHÁDKY
Dopolední promítání pohádek pro děti od 3 do 8 let,
délka cca 50 minut.

Pořádá: Kulturní dům                       Vstupné: 30 Kč

Středa 23. 4. / 19:00 / velký sál KD 
DIVADLO

FACHMAN
Zoufale romantická komedie plná inteligentního
humoru přináší příběh obyčejného muže stojícího
před zdánlivě neřešitelnými osobními tragédiemi.

Pořádá: Kulturní dům                      Vstupné: 400 Kč

Prodej vstupenek:
Kulturní dům
Luční 764, Bystřice n. P.
Tel.: 566 552 626
info@kdbystricenp.cz

PARTNEŘI

Změna programu vyhrazena.

Turistické informační centrum
Masarykovo náměstí 1
Bystřice n. P.
Tel.: 566 590 388

On-line rezervace a prodej na: www.kdbystricenp.cz

Pondělí 28. 4. / 18:30 / velký sál KD 
KINOKAVÁRNA

ÚTĚK
Společná cesta dvou kluků, kteří to v životě nemají
jednoduché, trvá sice jen dva dny, oba ale jednou
provždy změní.

Pořádá: Kulturní dům                      Vstupné: 130 Kč

Středa 30. 4. / 18:00 / amfiteátr a in-line ovál 
ČARODEJNICE
Čarohrátky a následný let městem na in-line ovál:
Kapela Flek Brno, losování cen, ohňová show,
světelná stezka, fotokoutek, ohňostroj, opékání
špekáčků (s sebou), občerstvení.

Pořádá: Kulturní dům

KULTURA
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Zahradnický kalendář 
Duben: Hlavní sezóna začíná!

Duben je jedním z nejdůležitějších měsíců pro zahrádkáře. Počasí se otepluje, dny se prodlužují  
a zahrada začíná ožívat. Nyní je nejvyšší čas vysévat, sázet, hnojit a pečovat o rostliny. Pečlivá příprava 
v tomto měsíci ovlivní celou sezónu – proto nezapomeňte na žádnou z klíčových činností!

Zahradnický kalendář – Duben: Hlavní sezóna začíná!  

Duben je jedním z nejdůležitějších měsíců pro zahrádkáře. Počasí se otepluje, dny se prodlužují a zahrada začíná ožívat. Nyní 
je nejvyšší čas vysévat, sázet, hnojit a pečovat o rostliny. Pečlivá příprava v tomto měsíci ovlivní celou sezónu – proto 
nezapomeňte na žádnou z klíčových činností!      

 

Kategorie Práce Doporučení 

       Péče o půdu a příprava          
       záhonů 

Zrytí a prokypření 
záhonů 

Pokud jste to nestihli v březnu, je nejvyšší čas připravit záhony na setí a 
výsadbu. 

 
Mulčování Použijte mulč (slámu, štěpku, kůru) pro udržení vlhkosti a omezení 

plevelů. 
 

Hnojení Použijte kompost nebo organická hnojiva pro podporu růstu rostlin. 

      Výsadba zeleniny Přímý výsev zeleniny Vysaďte mrkev, petržel, ředkvičky, špenát, salát, cibuli, hrách. 
 

Sázení brambor Duben je ideální čas pro sázení raných brambor. 
 

Přímý výsev bylinek Vysaďte bazalku, majoránku, tymián, meduňku a ostatní bylinky. 

       Okrasné rostliny Sázení trvalek a letniček Vhodný čas na výsadbu skalniček a letniček (měsíček, vlčí mák, 
slunečnice). 

       Výsadba ovocných  
       stromů a keřů 

Sázení stromků Jabloně, hrušně, švestky, třešně, meruňky je nejlepší sázet právě teď. 

 
Sázení bobulovin Rybíz, angrešt, maliník, borůvky sázejte na slunné stanoviště. 

 
Sázení jahod Ideální čas na výsadbu jahodníků pro letní sklizeň. 

           Péče o trávník Vertikutace trávníku Provzdušnění trávy pomůže zbavit se mechu a staré plsti. 
 

Hnojení trávníku Použijte dusíkaté hnojivo pro podporu hustoty a růstu. 
 

První seč Pokud tráva dosáhla 7-8 cm, posekejte ji poprvé. 

        Ochrana rostlin Krytí proti mrazům Použijte netkanou textilii na choulostivé rostliny. 
 

Postřik proti škůdcům Použijte ekologické přípravky proti mšicím a molicím. 

     Péče o pokojové    
       rostliny 

Hnojení Zahajte pravidelné hnojení 1x za 14 dní. 

 
Změna substrátu Pokud jsou rostliny přerostlé, přesaďte je do větších květináčů. 

 

Tipy pro zahrádkáře – duben v kostce       

     Zrytí a hnojení půdy před výsadbou.        Předpěstování rajčat, paprik a okurek do skleníku. 
     Přímý výsev mrkve, petržele, hrášku, špenátu, salátů.       Vertikutace a první seč trávníku. 
     Sázení brambor, jahod, bobulovin a ovocných stromků.      Ochrana rostlin před pozdními mrazy. 

 

Závěr 
Duben je klíčovým měsícem pro každého zahrádkáře. Pečlivá příprava půdy, výsadba první zeleniny a ochrana rostlin před 
jarními mrazíky jsou zásadní kroky pro úspěšnou sezónu. Přejeme vám krásné jarní dny plné radosti ze zahrady!          

Zahradnický kalendář – Duben: Hlavní sezóna začíná!  

Duben je jedním z nejdůležitějších měsíců pro zahrádkáře. Počasí se otepluje, dny se prodlužují a zahrada začíná ožívat. Nyní 
je nejvyšší čas vysévat, sázet, hnojit a pečovat o rostliny. Pečlivá příprava v tomto měsíci ovlivní celou sezónu – proto 
nezapomeňte na žádnou z klíčových činností!      
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Změna substrátu Pokud jsou rostliny přerostlé, přesaďte je do větších květináčů. 

 

Tipy pro zahrádkáře – duben v kostce       

     Zrytí a hnojení půdy před výsadbou.        Předpěstování rajčat, paprik a okurek do skleníku. 
     Přímý výsev mrkve, petržele, hrášku, špenátu, salátů.       Vertikutace a první seč trávníku. 
     Sázení brambor, jahod, bobulovin a ovocných stromků.      Ochrana rostlin před pozdními mrazy. 

 

Závěr 
Duben je klíčovým měsícem pro každého zahrádkáře. Pečlivá příprava půdy, výsadba první zeleniny a ochrana rostlin před 
jarními mrazíky jsou zásadní kroky pro úspěšnou sezónu. Přejeme vám krásné jarní dny plné radosti ze zahrady!          

Zahradnický kalendář – Duben: Hlavní sezóna začíná!  

Duben je jedním z nejdůležitějších měsíců pro zahrádkáře. Počasí se otepluje, dny se prodlužují a zahrada začíná ožívat. Nyní 
je nejvyšší čas vysévat, sázet, hnojit a pečovat o rostliny. Pečlivá příprava v tomto měsíci ovlivní celou sezónu – proto 
nezapomeňte na žádnou z klíčových činností!      
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Sázení brambor Duben je ideální čas pro sázení raných brambor. 
 

Přímý výsev bylinek Vysaďte bazalku, majoránku, tymián, meduňku a ostatní bylinky. 
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UZÁVĚRKA KVĚTNOVÉHO ČÍSLA BYSTŘICKA JE 22. dubna 2025

RŮZNÉ
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Dne 18. - 19. 1. 2025 Youngster 
cup Liberec.  U15 žačky - 21. místo 
Víchová Zuzana, U13 mladší žáci 
- 28. místo Dudek Jan, 30. místo 
Szabó József, U11 mini žačky - 12. 
místo Jindrová Anna, U11 mini 
žáci - 26. místo Bouda Šimon

11. - 12. 1. 2025 ECC Poznaň: Kate-
řina Illeková 10 místo, v družstvech 
10. místo (Kateřina Illeková, Justý-
na Schaeferová, Anna Šimková a 
Kateřina Nemeškalová)

18. - 19. 1. 2025 WJC Tbilisi: Mi-
chala Illeková 33. místo, Kateřina 
Illeková 82. místo, družstva 11. 
místo (Kateřina Illeková, Michala 
Illeková, Anna Šimková a Barbora 
Prokešová)

1. - 2. 2. 2026 WJC Zágreb: Mi-
chala Illeková 37. místo, Kateřina 
Illeková 124. místo, družstva 11. 
místo (Kateřina Illeková, Michala 
Illeková, Annabelle Roth a Barbo-
ra Prokešová)

8. - 9. 2. 2025 ECC Sofia Kateři-
na Illeková 25. místo, družstva 4. 
místo (Kateřina Illeková, Justýna 
Schaeferová, Anna Šimková a Ka-
teřina Nemeškalová) celkem 23 dr.

23. - 25. 2. 2025 ME kadetek Antá-
lya, Kateřina Illeková 21. místo. V 
družstvech 9. místo z 16 družstev 
(Kateřina Illeková, Anna Šimková, 
Justýna Schaeferová a Kateřina 
Nemeškalová)

Akce byla podpořena Krajem Vy-
sočina a městem Bystřice n.P.
26. 2. – 2. 3. 2025 ME juniorek 
Antálya: Michala Illeková 29. mís-
to, Kateřina Illeková 33. místo. V 
družstvech 8. místo z 15 družstev. 
(Michala Illeková, Kateřina Illeko-
vá, Barbora Prokešová a Anabelle 
Roth. Akce byla podpořena Krajem 
Vysočina a městem Bystřice n. P.

1. 3. 2025 Letňanská sova Praha 
mnž: parádní 11. místo vypojoval 
Viktor Pařil na svých prvních zá-
vodech.

9. 3. 2025 Bílá Opava, spojené ju-
niorky a seniorky Michala Illeková 
1. místo, Kateřina Illeková 3. místo. 
Vojtěch Holemý v seniorech 10. 
místo.

16. 3. 2025 MT Sokol Cup U 23 
Brno: 2. místo Michala Illeková, 23. 
místo Kateřina Illeková.
V seniorech Vojtěch Holemý 52. 
místo.

             
Oddíl šermu je připraven při-

jmout nové zájemce o tento 
krásný sport. Trénujeme pondělí, 
středa 16:00 - 18:00 a pátek 17:00 
- 19:00 v Areálu sportu a kultury v 
Bystřici nad Pernštejnem.

Vše lze dohodnout u pana Vlas-
timila Kurfürsta 724 105 036 nebo 
přímo na místě na hale Areálu 
sportu a kultury v Bystřici n. P.

-VK-

PODPOŘILO

MĚSTO
bySTŘIce naD PernšTejneM

PODPOŘILO

MĚSTO
bySTŘIce naD PernšTejneM

S příchodem druhého polo-
letí pokračujeme v naší cestě 
za úspěšnou adaptací dětí v 
přípravném stupni základní 
školy speciální (Bystřice nad 
Pernštejnem, Tyršova 106). Ve 
třídě máme čtyři žáčky s různý-
mi typy znevýhodnění, a i když 
každý den přináší nové výzvy, 
vidíme radostné pokroky u ka-
ždého z nich. Děti si postupně 
zvykly na pravidelný režim, 
získaly důvěru ve své učitele a 
prostředí, v němž se pohybují 
a nebojím se tvrdit, že mo-
mentálně spolupracujeme jako 
skvělý tým.

Naše škola je dobře vybave-
na, aby vyhovovala jedinečným 
potřebám dětí, včetně těch 
s poruchou autistického spekt-
ra. Díky speciálním pomůckám, 
strukturovanému učení a indivi-
duálnímu přístupu vytváříme pro-
stor, který dětem pomáhá rozvíjet 
jejich schopnosti, sociální doved-
nosti a sebedůvěru.

S příchodem jara se také těší-
me na pestrou škálu akcí, které 
děti nejen baví, ale také přispívají 
k jejich dalšímu rozvoji. Čeká nás 
například Bystřicko čte dětem, 

Druhé pololetí v přípravném 
stupni v plném proudu 

plavecký výcvik, Den Země, různé 
výlety, exkurze. O novinkách bude-
me informovat na našich webových 
a facebookových stránkách, tak je 
nezapomeňte sledovat. 

Věříme, že prostředí naší školy 
a využívané metody práce mohou 
být inspirací pro rodiče, kteří hle-
dají podpůrné a přívětivé místo pro 
své dítě. Pokud hledáte školu, která 
bude respektovat potřeby Vašeho 
dítěte, rádi Vás u nás přivítáme!

Kristýna Pecinová, ZŠ Tyršova 106

SPORT, ŠKOLY
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DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE BYSTŘICE N. P.

POŘÁDÁ LETNÍ TÁBOR JEDOV
       (U NÁMĚŠTĚ NAD OSLAVOU)

1.TURNUS : 26.7. - 2.8.2025

2.TURNUS : 2.8. - 9.8.2025
4600 Kč

CENA:

- pojištění dětí v ceně

- tábor s tradicí a zkušenými pedagogy

- ubytování v šestilůžkových pokojích

  prolézačky, malý kolotoč
- zastřešená terasa, ohniště, zahradní bazén, 
- vlastní kuchyně, jídlo 5x denně

- samostatný areál mimo obec

- celotáborová hra, soutěže, výlety, koupání

Přihlášky a info na  www.ddmbystricenp.cz
nebo na telefonu 605 152 210

      - Tanečně pohybový  1200 Kč

5. turnus 11. – 15.8. – Modelářský    1200 Kč

           

3. turnus 14. – 18.7. - Keramický   1700 Kč 
      (max. 10 dětí)      

4. turnus 21.. – 25.7.  - Všeobecný 3   1200 Kč

      (ve spolupráci s DANCE STYLE BYNP)

  

6. turnus 18. – 22.8.  – Počítačový   1200 Kč

          
      4600 Kč/týden

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY U KONÍ:

   (max. 10 dětí, od 9-ti let)

 21.7. - 25.7.      4.8. - 8.8.

         

Začátečníci:      Pokročilí:
 30.6. - 4.7.      7.7. - 11.7.

      - Výtvarný    1700 Kč
      (max. 10 dětí)

1. turnus 30.6. – 4.7.  - Všeobecný 1   1200 Kč

2. turnus  7. – 11.7. - Všeobecný 2   1200 Kč

PŘÍMĚSTSKÉ
TÁBORY 2025

Dům dětí a mládeže Bystřice nad Pernštejnem

Přihlášky a bližší informace na stránkách:

www.ddmbystricenp.cz

Dne 14. března se 
na DDM otevřely 
dveře recitáto-
rům z místních 
i okolních škol a 
organizátoři tak 

dopřáli všem zúčastněným krásný 
poetický zážitek. Každá správná re-
citační přehlídka začíná poctivou 
rozcvičkou. Rozhýbali jsme celé tělo, 
ústa i jazyk, aby se nám při vystou-
pení nezamotal. Viděli jsme mnoho 
hrdinů, kteří museli sebrat všechnu 
odvahu, aby se před publikum po-
stavili. Smekáme před nimi klobouk. 
Někteří recitátoři si to přišli vyslo-
veně užít. Ti pak dokázali publikum 
rozesmát, rozesmutnit nebo držet v 

Recitační přehlídka
napětí do posledního dechu. 

Slyšeli jsme řadu textů, které velmi 
dobře známe, ale také texty, které 
nás překvapily. Působivá vystoupení 
vznikala, pokud se podařilo propojit 
zajímavý neotřelý text a nadšeného 
recitátora. Když bylo znát, že se mu 
text líbí, když věděl, o čem mluví a 
dokázal si tak vychutnat každé slovo. 

Děkujeme DDM za parádní orga-
nizaci, paním učitelkám za pečlivou 
přípravu a laskavou podporu dětí, 
lektorskému sboru za soustředěnou 
pozornost a milý úsměv ve tváři. A 
především děkujeme VŠEM recitá-
torům, díky kterým jsme si odnesli 
krásný kulturní zážitek.

Za lektorský sbor, K. Chalupníková

Výsledková listina: 
1. kategorie: 
Přímý postup: 	 Anastázie Špačková a Ondřej Makovský
Doporučení na postup: Tereza Babičková, Ela Chalupníková, Ondřej Svoboda
Ocenění: 	 Mikuláš Trávníček
2. kategorie:
Přímý postup: 	 Gabriela Havránková, Petra Kopřivová
Doporučení na postup: Richard Holley
Ocenění: 	 Sofie Šustalová, Anna Špačková, Václav Stejskal
3. kategorie:
Přímý postup: 	 Michal Kubík
Doporučení na postup: Žofie Zuchnická, Nela Drlová
Ocenění: 	 není
4. kategorie:
Přímý postup: 	 Pavel Sedlář, Markéta Tomášková, Lucie Vrátná
Doporučení na postup: Tereza Koutníková
Ocenění: 	 Nikola Hlaváčková

Dne 28. 2. 2025 se v naší mateřské 
škole konalo karnevalové veselí.

Do školky místo masek přišly 
princezny, Elsy z Ledového králov-
ství, víly, rytíři a spousta dalších 
pohádkových bytostí - konal se to-
tiž KARNEVAL! Na děti v každé třídě 
čekalo plnění různých úkolů.

Nejdříve děti přivítal klaun, který 
ale ztratil boty, klaunovský nos a 
čepici. Děti procházely jednotlivý-
mi třídami, kde tyto ztracené věci 
hledaly. Jako první hledaly mezi 
spoustou čepic a šál ve velké krabici 
klaunovu čepici, v další třídě na ně 
čekalo mezi barevnými míčky pá-

KARNEVAL V MŠ ČTYŘLÍSTEK

trání po klaunovském nosu a jako 
poslední hledaly velké klaunovské 
boty. Po nalezení všech ztracených 
věcí děti pomohly klauna společně 
obléknout. Poté následovala pře-
hlídka všech karnevalových masek 
a diskotéka na oblíbené veselé 
písničky. Mezi tancováním násle-
dovaly ještě další soutěže, které si 
děti i paní učitelky náramně užily. 
Jistě to byl pro ně jeden ze silných 
zážitků, kdy se všechny děti sešly 
a dokázaly se jako kolektiv spojit a 
nadchnout pro společnou věc.

Děti a zaměstnanci MŠ Čtyřlístek
 Bystřice n. P.
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V únoru se na naší 
škole uskutečnil 
projektový den pro 
žáky 1. stupně. Tato 
aktivita byla sou-
částí mezinárod-

ního projektu s názvem "Spojení 
minulosti s budoucností – cesta 
digitálního vzdělávání a zachování 
kulturních tradic", který byl škole 
schválen ve výběrovém řízení pro-
gramu Erasmus+. Žáci pracovali 
na vybraném tématu a rozvíjeli 
své znalosti v různých oblastech 
pomocí digitálních technologií. 
Zpracovávaná témata byla velmi 

Digitální kompetence
různorodá, například význam včel, 
vzájemné vlivy živé a neživé přírody, 
finanční gramotnost, náš kraj, kraje 
ČR a další. Projektový den žákům 
poskytl příležitost získat nejen nové 
znalosti a prakticky se seznámit s 
moderními technologiemi, ale také 
rozvíjet klíčové dovednosti pro bu-
doucí život, jako je kritické myšlení, 
řešení problémů, týmová spoluprá-
ce a komunikační schopnosti. Věří-
me, že podobné aktivity přispívají k 
motivaci žáků k učení a pomáhají jim 
připravit se na výzvy budoucnosti.

Věra Slámová
ZŠ Bystřice n. P., Nádražní 615

28. 2. 2025 proběhl na naší 
škole již 12. ročník turnaje 
ve florbalu malotřídních 
škol. Letošní ročník BUĎ 
FIT - sportovně zážitkové 
akce jsme zatraktivnili po-
řízením putovního poháru 
pro vítěze turnaje, který si 
jej na celý rok odveze do 
své domovské školy. Pro 
mnohé účastníky to byla 
velká motivace a dávali 
do svých zápasů velké na-
sazení a energii. Turnaje 
se zúčastnilo  celkem osm 
škol: ZŠ Rožná, ZŠ Zvole, ZŠ Prosetín, 
ZŠ Rozsochy, ZŠ Dalečín, ZŠ Vír, ZŠ 
Písečné a ZŠ Bystřice n. P., Nádražní 
615, bojovalo se ve dvou skupinách 
A, B. Celé dopoledne se neslo ve 
sportovním duchu a bylo doplněno 
pro zúčastněné školy doprovodným 
programem zaměřeným na badatel-
skou výuku, jako byla polytechnická 
dílna, ukázky nových digitálních a 
polytechnických pomůcek a poku-
sů v chemickopřírodopisněfyzikální  
laboratoři, které si pro ně připravili  
paní učitelka Věra Slámová a pan 
učitel Michal Neterda, za což jim 
patří velké poděkování. Vítězem 
letošního ročníku se stala ZŠ Roz-
sochy, získala tak zmíněný putovní 
pohár, který si odvezla do své školy.  
Blahopřejeme vítězi a ostatním ško-

O putovní pohár

lám děkujeme za účast v turnaji. 
Poděkování patří také paní učitel-
ce Svatavě Solařové, AP Renatě 
Prokůpkové a Marcele Klanicové 
za přípravu akce, dále žákům 8. 
B, kteří se výborně zhostili role 
průvodců zúčastněných škol, po-
máhali při realizaci jednotlivých 
aktivit, prohlídky školy nebo za-
jišťovali občerstvení pro soutěžící. 
Děkujeme MAP IV IMPLEMENTA-
CE BYS-3-CKO paní Jitce Zelené a 
Anetě Setničkové za spolupráci a 
finanční podporu tohoto projektu.  
Žáci si během dopoledne nejenom 
zasportovali, ale měli také mož-
nost se něco nového naučit.  

Hana Kopecká, ředitelka školy
ZŠ Bystřice n. P., Nádražní 615

V Základní škole T. G. Ma-
saryka je výuka anglického 
jazyka jednou z priorit. S 
výukou začínáme již v prv-
ním ročníku, kdy se děti 
s angličtinou setkávají v 
tzv. anglických okénkách. 
V dalších ročnících jsou 
v učebním plánu zařaze-
ny 3 – 4 hodiny angličtiny 
týdně. Výuka probíhá ve 
čtyřech moderně vybave-
ných jazykových učebnách, 
žáci pracují s interaktivními 
učebními materiály, výuku 
vedou aprobovaní učitelé.

Kromě běžných hodin mají žáci 
možnost rozvíjet své jazykové do-
vednosti i při jiných příležitostech. 
Jsou to především školou organi-
zované několikadenní jazykové po-
byty, projektové dny nebo zájezdy 
do Anglie. V angličtině zdatní žáci 
soutěží v olympiádách z AJ. Starší 
žáci angličtinu uplatnili při návštěvě 
studentů z exotických zemí – Aus-
trálie, Indonésie, Alžírska, Taiwanu 
a Hongkongu – v naší škole. Rovněž 
komunikace s „naší“ Stellou Adong 
z Ugandy, které pomáháme v rám-
ci projektu Adopce na dálku, je pro 
žáky dobrou příležitostí pro využití 
nabytých jazykových dovedností. 
Od loňska máme nové přátele ve 
škole v estonském Jöhvi, se kterými 

„Kolik řečí znáš, tolikrát jsi člověkem“

naši deváťáci komunikují v angličti-
ně.

Letos jsme měli možnost naše 
jazykové schopnosti prověřit i díky 
činohře. Do Bystřice n. P. za námi 
přijelo Divadelní centrum Zlín, které 
pro nás připravilo dvě představení. 
Třetí až páté třídy zhlédly příběh 
Dick Whittington and His Cat, žáci 
druhého stupně zase inscenaci 
United Neighbours of London. Oba 
příběhy byly krásně zpracované a 
motivační. Zároveň byly pro naše 
žáky jazykovou výzvou.

Čím více řečí člověk ovládá, tím 
více se před ním otevírá v životě 
možností. Je to údajně výrok našeho 
prvního prezidenta T. G. Masaryka a 
my se s touto myšlenkou ztotožňuje-
me.                           H. Nosková, ZŠ TGM

V měsíci únoru a 
březnu se žáci 3. a 
8. tříd zapojili do 
“Programu prevence 
dětských úrazů“. Rea-

lizuje se každoročně již od r. 2010 a 
cílem programu je snížit množství a 
závažnost úrazů u dětí. Beseda pro 
třeťáky byla v rozsahu tří vyučo-
vacích hodin a pro osmáky devíti 
vyučovacích hodin. Tématem byla 
rizika a prevence úrazů ve škole, v 
domácnosti, ve volném čase či při 
sportu. Žáci si připomněli správné 
chování chodců a cyklistů, použí-
vání ochranných pomůcek. Prak-
tická část byla zaměřena na nácvik 
poskytování první pomoci včetně 
komunikace s operátorkou zdravot-
nické záchranné 
služby. Pro osmá-
ky byl program 
navíc rozšířen 
o besedu se zá-
chranáři a hasiči. 
Zajímavým zážit-
kem byla mož-
nost prohlédnout 
si vybavení sa-
nity, hasičského 
vozu a techniky, 
která není běžně 
přístupná. Pro-
gram byl pestrý, 
děti se aktivně 

První pomoc a prevence dětských úrazů
zapojovaly, tak jen doufejme, že 
úrazům budou předcházet a budou 
umět poskytnout první pomoc.

Školení první pomoci proběhlo 
i pro pedagogické pracovníky naší 
školy. Cílem školení bylo obnovit, 
případně prohloubit znalosti a 
dovednosti pedagogických pra-
covníků v této oblasti. Poskytnutá 
pomoc v době do příjezdu zdravot-
nické záchranné služby může roz-
hodnout o životě a smrti, o lepší či 
horší prognóze postiženého. Díky 
přednášce, která byla orientovaná 
do praxe, si pedagogičtí pracovníci 
zopakovali postupy první pomoci 
podle posledních doporučení.  

E. Mejzlíková, ZŠ TGM

ŠKOLY
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Karneval na Dolní Rozsíčce má již 
dlouholetou tradici. Přicházejí míst-
ní i ti z širokého okolí, aby si užili zá-
bavu, setkání s přáteli, dobré jídlo a 
pití. Děti si vydatně zasoutěží, zatan-
cují v super rytmu a těší se na boha-
tou tombolu. Letošní rok byl zapsán 

Karneval na Dolní Rozsíčce

jako rekordní v počtu přítomných. 
Jen dětí při soutěžení bylo více jak 
50! A to už je úspěch století. Děkuje-
me všem sponzorům za dary a velká 
pochvala a poděkování patří organi-
zátorům této skvělé akce. Tak zase 
za rok!                         Ivana Křenková

V sobotu 8. března se v Písečném 
konal již třetí ročník dvojitého kar-
nevalového veselí. Letošním téma-
tem bylo „Cestování v čase“. Jak je u 
nás zvykem, začali jsme odpoledne 
Dětským karnevalem, který nabídl 
pestrý program a kreativní dílnič-
ky. Dětí přišlo opravdu hodně, a to 
i přes krásné počasí, což nás velmi 
potěšilo.

Večer následoval Maškarní ples 
(nejen) pro dospělé, kde se opět ob-

Dvojitá porce karnevalu v Písečném
jevily originální masky a o zábavu se 
postarala hudební skupina 50%. Do-
spělí si večer náležitě užili a mnohdy 
si vyhráli i více než děti.

Chtěli bychom poděkovat všem 
sponzorům za bohatou tombolu, 
stejně jako všem, kteří se podíleli 
na přípravách akce. Samozřejmě 
děkujeme i všem návštěvníkům za 
věrnost. Doufáme, že jste si karne-
val užili a těšíme se na další setkání 
třeba příští rok!              Kateřina Černá

V neděli 23. 2. se ve Víto-
chově uskutečnil již tradič-
ní dětský karneval. Opět 
bylo vše perfektně připra-
veno. Soutěže, občerst-
vení a pro každou masku 
i malý dárek. Děti přišly v 
pestrých kostýmech, kte-
ré zahrnovaly jak tradiční 
masky, tak i kreativní a 
originální nápady. Všichni 
jsme si nedělní odpoledne 
užili a už teď se těšíme na 
další setkání. 

Kulturní dění ve Vítochově 
DĚTSKÝ KARNEVAL 

OSLAVA MDŽ
MDŽ sice připadá na 8. 3., 
ale ve Vítochově jsme ho 
oslavili o týden později 15. 
3. Sešli jsme se v hojném 
počtu a ve všech věko-
vých kategoriích v míst-
ním kulturním domě. O 
hudební doprovod se už 
druhým rokem postarala 
kapela 50%. Nechybělo 
ani bohaté občerstvení a 
kytička pro každou ženu. 
Akce se opět vydařila a 
už teď se těšíme na příští 
rok.

Dne 15. března 2025 se v Kul-
turním domě v Rožné odehrála 
repríza silvestrovského divadelní-
ho představení Princové jsou na 
draka v podání místního ochot-
nického souboru Hradisko. Díky 
skvělým hereckým a také pěvec-
kým výkonům zejména Dorot-
ky a Honzíka Filipových, Vašíka 
Dočkala a Antonína Klusáka, se 
diváci mohli na chvíli přenést do 
pohádkového světa plného hu-
moru a známých písniček. Ty ži-
vou hudbou doprovázela kapela 

Princové jsou na draka!
Divoženky a dodala tak vystoupe-
ní jedinečnou atmosféru. Zbytek 
večera mohli přítomní návštěvníci 
strávit na Afterparty s kapelou Di-
voženky a Filmovým kvízem, která 
byla plná tance, zpěvu a dobré ná-
lady. Poděkování patří všem, jež se 
na akci podíleli, zvláště pak Hos-
tinci U Augustina za skvělé občer-
stvení a Obecnímu úřadu Rožná za 
dlouhodobou podporu.

Lenka Novotná 
Hradisko – Silvestrovské
EXtrémní Divadlo Rožná
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Dne 5. března 2025 proběhlo v un-
čínské obecní knihovně posezení s 
jarní dílničkou určené jak pro malé, 
tak i větší kutily. Zúčastnění měli 
možnost odnést si domů hned tři 
výrobky s jarní tematikou – roz-
kvetlou větvičku, veselého zajíč-
ka a jarní věneček – a růžičku ze 
starého papíru, který by se jinak 
vyhodil.

U nejmenších účastníků sklidil 
největší úspěch jarní věneček. 
Možná proto, že mohli plně za-
pojit svoji fantazii a zkombinovat 
množství materiálů a barev. Zato 
starší ocenili papírovou růžičku, 
která byla na výrobu přeci jen tro-
chu náročnější. Zúčastnění, kromě 
možnosti tvořit, také hojně využí-
vali příležitosti zahřát se horkým 
čajem z tradičního samovaru. A je 
snad jasné, že celé posezení nezů-
stalo pouze u vyrábění. Hned od 
prvních minut panovala uvolněná a přátelská atmosféra, díky níž se pose-
zení protáhlo až do večerních hodin. Tímto děkujeme všem, kdo podpo-
rují obecní knihovnu a těšíme se na další společné akce.           Obec Unčín

Obecní knihovna Unčín žije
Mateřská škola ve Štěpánově nad 
Svratkou pro děti funguje už 7. mě-
síc ve stabilním provozu. Podařilo 
se uspokojit dlouhodobý zájem o 
umístění dětí a ve Štěpánově tak 
došlo poprvé k otevření tří tříd. S 
tím také souvisí navýšení počtu 
pedagogických zaměstnanců a 
přistoupili jsme i k nové koncepci 
rozdělení tříd. Děti jsou ve věkově 
smíšených třídách a chtěli jsme 
odbourat každoroční přesouvání 
dětí mezi třídami. Pro děti by tedy 
po celou dobu docházky měla být 
stejná třída a kmenové paní uči-
telky. Kromě personálního zajiš-
tění získaly děti větší, vzdušné a 
prosvětlené prostory, ze kterých 
vyzařuje klid a pohoda. Doufáme, 
že se vytvořenou koncepcí poda-
řilo školce „vdechnout život“. A to 
propojit budovu a hlavně interiér 
s místem, kde se školka nachází. 
Děti ve Štěpánově mají blízko k 
vodě, vznikla tak Vodní třída. Dále 
máme pár kroků do lesů – vytvo-

Život v nové školce

řili jsme Lesní třídu a v neposlední 
řadě máme stále možnost běhat 
po loukách. Tak vznikl název pro 
třetí třídu – Luční. Nejvíce nás těší 
to, že dětem se nový prostor líbí 
a dokázaly vcelku rychle vstřebat 
vše nové. Přejeme si, aby nám 
všem školka přinášela hlavně ra-
dost a byla tu pro další generace 
i ze širšího okolí. Během zápisu 
do MŠ proběhne Den otevřených 
dveří pro zájemce: 5. května 2025 
v čase 15 až 17 hodin. 

Stanislava Kubíková,
zástupce ředitele pro MŠ

O tom, že myslivost je zakořeně-
ná v českém národě, není pochyb! 
Myslivci však nejsou jen lovci a pe-
čovatelé o zvěř v naší krajině, ale 
jsou také oduševnělými romantiky. 
A proto se jich týká i kultura. Ke kul-
turnímu vyžití jistě patří ples, a tak 
se i Myslivecký spolek Sejřek-Skoro-
tice pustil do jeho uspořádání dne  
22. února 2025 v městysi Ned-
vědice. Ples pořádaný myslivci za 
podpory městyse Nedvědice byl již 
druhým ročníkem. Ten první, orga-
nizoval myslivecký spolek s osmnác-
ti členy, vloni rovněž v únoru a slíbil 
hostům pokračování nově započa-
té tradice v dalších letech. Městys 
Nedvědice poskytl krásný prostor-
ný sál sokolovny a myslivci zajistili 
typickou zimní zábavu lidem nejen 
místním, ale i občanům z okolí. Tak 
jako vloni, i letos byl ples stylově 
uveden mysliveckou hudbou v po-
dání trubačů z Líšně pod vedením 
paní Renaty Zámečníkové. Truba-
či provázeli hosty celým večerem 
včetně vyhlášení hlavní tomboly, 
kdy zazněly komorní skladby i lo-
vecké signály od Selementa nebo 
Dyka. K tanci i poslechu hrála jiho-
moravská čtyřčlenná kapela Reflex-
-rock. Ta nabídla taneční klasiku 

Myslivecký ples MS Sejřek - Skorotice
včetně známých rockových songů. 
Byla to opravdová živá hudba, které 
dominoval zvuk trumpety v každé 
skladbě. A co by to bylo za ples bez 
dobrého jídla připraveného z kva-
litní zvěřiny? Myslivecká kuchyně 
připravila dobroty z divočáka i zvěře 
jelení. Zkrátka tak jako za starých 
časů: „Z lesa na stůl“! Typické sálové 
„peklo“ poskytlo odpočinek utanče-
ným nohám a dalo prostor mnohdy 
veselým přípitkům. Pro milovníky a 
znalce vín se o pestrou škálu vzorků 
postaralo kurdějovské Vinařství Ka-
mínek. No a o tom, jak je ples vlast-
ně krátký, přesvědčila rozjařené 
hosty půlnoční tombola! Myslivci se 
sponzory si připravili tombolu ma-
lou, vydávanou v průběhu večera, 
s celkem dvě stě jedenácti cenami, 
a tu hlavní s třiceti cenami. Kromě 
věcných cen a poukazů mohli hosté 
vyhrát ulovenou zvěř drobnou, tj. 
bažanta nebo zajíce, popřípadě zvěř 
spárkatou, muflona či divočáka. 
Tombolou ovšem zábava nekončila 
a pokračovala až do brzkých ranních 
hodin. Myslivecký ples v Nedvědici 
se povedl ve všech směrech. Nové 
hosty jistě potěšil příjemnou zá-
bavou a ty loňské určitě nezklamal 
opět dobrou organizací. A kdy se 

mohou obyvatelé 
Nedvědicka těšit 
na další takovou 
akci? Myslivci 
spolku Sejřek-Sko-
rotice všechny 
srdečně zvou již 
dnes na historicky 
třetí myslivecký 
ples, který se bude 
konat dne 30. led-
na 2026, opět v 
sokolovně v Ned-
vědici!                  -MK-

Přijďte za námi k nejvyšší rozhledně na  
Vysočině a užijte si výhledy na Žďárské  
vrchy,  Svrateckou  hornatinu  a  jejich  
okolí …

Odbor KČT Jiřího Gutha – Jarkovského Polička Vás zve 
na 18. ročník tradičního turistického hvězdicového výstupu

Svrateckou hornatinou k rozhledně Horní les, 
který se koná v sobotu 26.4.2025

• Každý, kdo v době od 10.00 do 
17.00 hod. (při nepřízni počasí  

do  16.00  hod.)  dorazí  pěšky 
nebo  na  kole,  či  se  jinak  
dopraví  (mimo  auta)  k 
rozhledně, získá Pamětní list.  

• Startovné se nevybírá, budeme 
však rádi za jakýkoli Váš 
finanční příspěvek na naší 
činnost 

• K dispozici budou také 
razítka, turistické vizitky, 
propisky, magnetky, igelitové 
tašky s motivem rozhledny atd.

• Chybět nebude ani malé 
občerstvení ke koupi

   

Více informací o akci na tel. 735 833 472 
nebo pište na e-mail kct-jgj-policka@seznam.cz  
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Dne 10. března 2025 uplynuly 2 roky 
co nás opustil náš milovaný 

manžel, tatínek, dědeček a pradědeček
pan Josef JUKL 

Čas všechno mění i pláč časem ustane.
Vzpomínka v našich srdcích však na věky zůstane.
Dotlouklo srdce, jež mělo nás rádo, dohasl člověk, 

co měl, vždy dal, pro sebe chtěl jen málo...
Odešel ten, který nás miloval.

Dne 22. dubna 2025 tomu budou již 4 roky, 
co nás navždy opustil náš milovaný manžel, 

tatínek a dědeček, 
pan Libor SCHNEIDER 

Kdo Tě znal, nikdy nezapomene. 
S láskou vzpomínají manželka, děti, vnoučata, 

kamarádi a přátelé.

Dne 13. dubna 2025
uplyne 1 rok od úmrtí naší

maminky, babičky, prababičky,

paní Marie Skalníkové
ze Ždánic 34.

S láskou vzpomínají děti s rodinami.

Dne 15. dubna 2025  
uplyne 9 let od úmrtí milované 
manželky, babičky a prababičky,

paní Marie Koukolové
Za tichou vzpomínku všem, co jste ji znali a 

měli rádi, děkujeme.

Manžel s rodinou.

Dne 11. března 2025  
tomu byly 4 roky,

kdy nás navždy opustil milovaný
manžel, tatínek a dědeček

pan Miloš kovÁŘ

S láskou vzpomínají manželka a děti s rodinami.

V neznámý svět odešel jsi spát zaplakal každý, 
kdo Tě měl rád. Kdo však ve svém srdci pro nás 

tolik lásky měl, ten s námi žije dál, ten nezemřel. 
Dne 20. dubna 2025 uplyne 1. rok 

od smutného výročí úmrtí našeho manžela, 
tatínka, dědečka a pradědečka

pana Jaroslava Ondráčka
ze Štěpánova nad Svratkou.

S láskou vzpomínají manželka a děti s rodinami. 

Dne 19. dubna 2025  
si připomeneme 3. smutné výročí úmrtí  

milované maminky, babičky a prababičky, 
paní Jitřenky Krytinářové

z Bystřice nad Pernštejnem. 

S láskou vzpomínají děti s rodinami. 

Dne 15. dubna 2025 
uplyne 10 let od úmrtí

pana Stanislava Války

Kdo jste ho měli rádi,
 vzpomeňte s námi. 

Vzpomíná manželka a děti s rodinami.

Dne 4. dubna 2025 
uplyne 7 let kdy nás náhle opustil

pan Josef kOLÁČEK 
z Věchnova.

S láskou vzpomíná rodina.

Dne 23. dubna 2025
si připomeneme nedožité

70. narozeniny
pana Jiřího Šperlinka

Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomíná manželka,
děti a vnoučata. 

Dne 19. dubna by oslavila
75. narozeniny 

paní Jaroslava KRONDRÁFOVÁ

Za tichou vzpomínku všem, 
 kdo jste ji znali a měli rádi,  

děkuje syn Petr a dcera Michaela s rodinou.

VZPOMÍNKY

Ráno, když slunce zemi navštívilo, 
Tvoje srdce se navždy zastavilo.

To, že čas rány hojí, je jen pouhé zdání, 
stále je v srdci bolest a vzpomínání.
Dne 19. 4. 2025 tomu budou 2 roky, 

kdy navždy odešel 
pan Miloslav Ungr

Nikdy nezapomeneme manželka
a děti s rodinami.
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Připojíme vás k internetu i tam, 
kde to jiní neumí.

Volejte 24/7
nebo pište na info@tlapnet.cz

www.tlapnet.cz

+420 606 606 035

3O dní  
na vyzkoušení

podpora 
24/7

výběr tarifů 
od 245 Kč

sleva až 30%  
s předplatným

rychlost až 
2 GB/s

TV se zpětným 
přehráváním

Internet?
Jedině  
Tlapnet!

Bystřice nad Pernštejnem

I ve vašem městě

Komenského nám. 133, Nové Město na Mor.

+420 774 808 442  |  www.ankeoptik.cz

odborné měření zraku přímo v naší optice 

SLEVA 20 %
na multifokální skla

INZERCE

OKNA BYSTŘICE, s.r.o.  
Kostelní 91 
593 01  Bystřice nad Pernštejnem 
tel.: 566 520 855, 605 500 442 
e-mail: bystrice@vpo.cz 
www.vpo.cz

 
 

Přijďte se poradit o možnosti  
výměny oken a dveří v rámci 

dotačního programu: 
 

 „Nová zelená úsporám a 
Nová zelená úsporám Light“  

 

 
Pro rok 2025 jsou podmínky 

upraveny a rozšířeny pro nové 
skupiny žadatelů 

 
 
 
 

 
 
                                                                                                                              

                                             
    

  

 
Rádi vás přivítáme v naší kanceláři, kde vám zpracujeme 

nezávaznou cenovou nabídku a pomůžeme zakázku zrealizovat. 
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Podlahářství Svoboda
Prodej a realizace podlahových krytin
Vzorkovna Velké Janovice 
Josef Svoboda                                         IČO:88599167
Velké Janovice 59                                   Tel:739637584
593 01  Bystřice nad Pernštejnem        E-mail:podlaharstvisvoboda@seznam.cz
Otevíraví doba:dle telefonické dohody

           Sleva 10% na realizaci podlah

Podlahářství Svoboda
Prodej a realizace podlahových krytin
Vzorkovna Velké Janovice 
Josef Svoboda                                         IČO:88599167
Velké Janovice 59                                   Tel:739637584
593 01  Bystřice nad Pernštejnem        E-mail:podlaharstvisvoboda@seznam.cz
Otevíraví doba:dle telefonické dohody

           Sleva 10% na realizaci podlah

WWW.SERVISOKENVYSOCINA.CZ
TEL: 723 510 011

PROFESIONÁLNÍ PÉČE

PROFESIONÁLNÍ PÉČE
O VAŠE OKNA A DVEŘE

BRNO – Úrazová nemocnice – Ponávka 6, budova Koliště 4,  
tel.: 545 538 421; Po - Pá 18:00 - 24:00; So, Ne, státní svátky 8:00 - 20:00

Dopoledne od 9:00 - 12:00
Zubní pohotovost DUBEN / KVĚTEN 2025

05.04. B Smile s.r.o., Osová Bitýška 303, 566 536 712
06.04. MUDr. Dušan Borek, Zahradní 580, Bystřice n. P., 724 202 301
12.04. B Smile s.r.o., Osová Bitýška 303, 566 536 712
13.04. BLADENT s.r.o.,  Štursova 111, NMnM., 566 616 904
18.04. MUDr. Irena Elčknerova, Zahradní 580, Bystřice n. P., 733 152 435
19.04. EvedalDent s.r.o., Poříčí 11, Velké Meziříčí, 2. patro, 728 638 632
20.04. MDDr. Jiří Hruška, Sokolovská 13, Velké Meziříčí, 566 524 203
21.04. MUDr. Irena Elčknerova, Zahradní 580, Bystřice n. P., 733 152 435
26.04. MUDr. Veronika Chytrá, Tyršova 855, NMnM, 739 093 334
27.04. MDDr. Marek Pejchl, Žďárská 73, NMnM, 566 618 060
01.05. MUDr. Andrea Stalmachová, Vír 201, 605 151 774
03.05. MUDr. Petr Foltan, Herálec 81, 774 900 858
04.05. MUDr. Vladimíra Jelínková, Tyršova 223, Velká Bíteš, 566 533 092
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Objevte dostupnou elektromobilitu, kterou přiváží nová Škoda Elroq. S dojezdem přes 580 km a rychlým nabíjením se vždy zdržíte 
jen tam, kde sami budete chtít. Do zavazadlového prostoru o objemu 470 litrů se navíc vejde vše, co při svých dobrodružstvích 
budete potřebovat. Více informací Vám rádi sdělíme osobně, nebo nás kontaktujte telefonicky či online.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu Škoda Elroq: 15,2–17,3 kWh/100 km, 0–0 g/km

Ilustrativní fotografie

Již od

799 000 Kč s DPH

NOVÁ ŠKODA
ELROQ
Nabitá
TOUHOU OBJEVOVAT

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:
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PLAVKOVÁ SEZONA SE BLÍŽÍ ! 
MASÁŽE-LYMPHFIT 

SPECIÁLNÍ PROGRAM PROTI CELULITIDĚ 
- viditelné výsledky již po několika sezeních 
- zlepšení elasticity pokožky a redukce pomerančové kůže 
- Ošetření přístrojem GREEN VAC 

 

Eva Mozgová, Rozsochy 51 

Objednávky na telefonu: 
 606 322 001 
 

MASÁŽÍ KE ŠTÍHLEJŠÍMU  
 A ZDRAVĚJŠÍMU TĚLU 

Řádková inzerce
∙NOVÁ VANA DO STARÉ, bez 

bourání, záruka 5 let Tel: 608 
700 515 www.renovacevany.
eu

∙Koupím obrazy malířů: Jind-
řich Zezula, Karel Němec, Emler, 
Hanych, Lukášek, Jícha, Odvár-
ka, Jambor, Matal, Rossí a dal-
ších. Tel: 776 393 000

∙Výkup STARÝCH peřin, Tel.: 721 
001 948 

∙PRODÁM prase živé, v půlkách, 
popř. jen půlku. Váha 130 - 160 
kg. Tel.: 731 163 505. 

∙Prodám krajiny (odkorky) 
na topení, svázáno v balíku 
1,15 – 1,3 m, průměr cca 
55 cm, ze suchých stromů. 
Doprava po dohodě.  
Tel.: 731 163 505.

Pečujete o svého blízkého? 
Rádi byste si vyměnili zkušenosti s dalšími 
pečujícími? Uvítali byste radu, podporu 
a povzbuzení?

www.vysocinapecuje.cz

Komplexní podpora v oblasti sociálně zdravotního pomezí  registrační číslo CZ.03.02.02/00/22_006/0001133

Dovolujeme si Vás upozornit, že během workshopu mohou být pořizovány fotografie či videozáznam za účelem doložení akce 

poskytovateli dotace aktivit projektu. Pokud s pořízením záznamu nesouhlasíte, sdělte to prosím organizátorovi.

Vysočina 
   pečuje

Přijďte načerpat energii, setkat se s jinými pečujícími, na chvíli zapomenout na stres 

a každodenní starosti a povinnosti. Nic nebude povinné, je na Vás, jestli přijdete na celé 

setkání, nebo jen část, a jen tehdy, když budete mít čas a chuť. Budeme rádi, když přijdete 

nebo se ozvete na uvedený kontakt. Účast na skupině je bezplatná.

Kontaktní osoba pro zájemce o svépomocnou skupinu: 

Ludmila Machová, 604 545 753, machova.polnicka@seznam.cz

Pak jste srdečně zváni na

Svépomocnou skupinu
4. března, 17. června, 16. září a 2. prosince 2025  / 9.00–11.00
Kde: Senior Point – Čechův dům, Havlíčkovo náměstí 253/5,  
Žďár nad Sázavou
Facilitátor skupiny: Vladislava Nováková
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nebo se ozvete na uvedený kontakt. Účast na skupině je bezplatná.

Kontaktní osoba pro zájemce o svépomocnou skupinu: 

Ludmila Machová, 604 545 753, machova.polnicka@seznam.cz

Pak jste srdečně zváni na

Svépomocnou skupinu
4. března, 17. června, 16. září a 2. prosince 2025  / 9.00–11.00
Kde: Senior Point – Čechův dům, Havlíčkovo náměstí 253/5,  
Žďár nad Sázavou
Facilitátor skupiny: Vladislava Nováková

Klub českých turistů, odbor Nedvědice 
s dlouholetou podporou Městyse Nedvědice 

 
pořádá v sobotu 26. dubna 2025 

  
 

52. ročník pochodu 

     Za krásami okolí Nedvědice 
 
V průběhu dne vzpomeňme na účastníky i pořadatele, kteří už dnes s námi být nemohou. 
 
Prezence bude v nedvědické sokolovně v čase od 6 do 13 h. 
Zápisné 30 Kč, členové KČT mohou uplatnit 50% slevu (platný průkaz KČT). 
K dispozici budou už poslední knížky Ještě jednou výlety pro Český rozhlas Brno. 
Vedoucí pochodu: Petr Vejrosta, Nedvědice 53, petrvejrosta@seznam.cz  
 
 Trasy: 
50 km: Nedvědice – hrad Pernštejn – Smrček – Věžná – Suché Louky – Rožná – Dolní Rožínka – 
Blažkov – Šiklův mlýn – Olešínky – Míčův mlýn – Zvole – Strážnice – Albrechtice – Rozsochy – 
Vojetín – Bystřice n. P. – Na Křižnici – Kozlov – Štěpánov – Vrtěžíř – Lískovec – Kovářová – 
Nedvědice 
 
40 km: Rožná – Dolní Rožínka – Blažkov – Šiklův mlýn – Olešínky – Míčův mlýn – Zvole – 
Strážnice – Albrechtice – Rozsochy – Vojetín – Bystřice n. P. – Na Křižnici – Kozlov – Štěpánov – 
Vrtěžíř – Lískovec – Kovářová – Nedvědice 
 
18 km: Nedvědice – hrad Pernštejn – Smrček – Věžná – Suché Louky – Josefov – Vanová – Obecník 
– Babylon – Kovářová – Nedvědice 
 
12 km: Nedvědice – Kasany – Ujčov – Lískovec – Babylon – Kovářová – Nedvědice 

 
8 km s Českým rozhlasem Brno: Nedvědice – Mansberk 500 m n. m. – Šesticestí – 
horní vyhlídka a zpět k Šesticestí – Kamenný most – Krytý most – Korejtko – hrad 
Pernštejn – Nedvědice 

 
Turisté, kteří máte zájem o trasu na kole, vyberte si libovolnou trasu, nejlépe aby „sledovala“ některou 
z pěších tras. Někteří už jste si zvykli, že si sami některou trasu pro pěší upravíte. 
 
Od nádraží v Nedvědici bude Český rozhlas Brno v čase 14 – 16 h vysílat Vesele i vážně o 
víkendu. 
 Každý, kdo se účastní, musí si být vědom svého zdravotního stavu a svých schopností a podle 
toho volit délku trasy. Rodiče plně zodpovídají za své děti. Trasa 50 km je pro účastníky starší 15 let. 

 
Účast v roce 2024 byla 1138 turistů, průměrná účast za všechny ročníky je 626. 
 

 Propozice lze najít na www.nedvedice.cz . Pozor na stav cest a okolí cest v lesích! 
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Změna programu vyhrazena

Duben 2025
Čtvrtek 3. dubna

 USA, 2024, 141 min.
 T 2D ATMOS                                         170,- Kč

              (Životopisný / Drama / Hudební) 

19:30  Jak se nám to mohlo stát!?
              (Komedie) 

 OV 2D                                                    180,- Kč

16:30   Bob Dylan: Úplně neznámý   

              Česko, 2025, 85 min.

 T 12+ 2D                                               140,- Kč

 T 15+ 2D                                                170,- Kč 

17:00   Moře na dvoře  

19:30   V pasti   
              (Horor / Thriller) 

 ČD 2D                                                     170,- Kč

Sobota 5. dubna

Pátek 4. dubna 

13:00   Štěstí a dobro všem   

              (Komedie) Česko, 2025, 102 min.  

 Jarní minifestival: 
 Partnerem  festivalu  je

              (Dokumentární) Česko / Nizozemsko /
 Francie, 2024, 96 min.

 USA, 2025, 95 min.

 T 12+ 2D                                                140,- Kč     

15:00   Navždy s vámi   

20:00  Dívka s jehlicí
              (Drama / Horor / Historický) 
              Dánsko / Polsko / Švédsko, 2024, 115 min.
 T 15+ 2D                                                120,- Kč

              (Drama) Velká Británie / USA, 2025, 92 min.   

              Permanentka na minifestival 490,- Kč

Neděle 6. dubna   

 Brazílie / Francie, 2024, 135 min.
              (Drama / Životopisný / Historický)

 18:00  Poslední nádech

 T 12+ 2D                                                150,- Kč

 Trojan, Krobot, Čermák /  Jeřábek,

              (Thriller) 

 210 minut včetně přestávky
 Krobotová, Neužil,Žádníková, Šimčík 

 Hrají: Melíšková, Plesl, Khek Kubařová, 

     Přímý přenos z Dejvického divadla

Čtvrtek 10. dubna

 ČD 2D ATMOS                                      150,- Kč

 Velká Británie, 2025, 93 min.
 T 12+ 2D                                                170,- Kč

19:00  Racek 

              USA / Švédsko, 2025, 101 min.

14:30   Minecraft film

17:00   Operace Black bag  

              Režie: Michal Vajdička

              (Akční / Dobrodružný / Fantasy) 

 ČD LIVE                                                 390,- Kč

DEL a.s.
HRDÝ PARTNER
KINA VYSOČINA

17:00  Working Man

 OV 15+ 2D                                             180,- Kč

              (Komedie) Česko, 2025, 110 min.

 Velká Británie / USA, 2024, 120 min.   

              Velká Británie / USA, 2025, 116 min.

 T 12+ 2D                                                 160,- Kč

 T 15+ 2D                                                 150,- Kč

              (Komedie) Česko, 2025, 110 min.

Pátek 18. dubna 

14:30  Vyšehrad Dvje

19:30  Vyšehrad Dvje

              (Drama / Thriller) 

 OV 15+ 2D                                             180,- Kč

              (Akční / Krimi / Thriller) 

              (Akční / Komedie) 

              (Akční / Thriller)  

Pátek 11. dubna 

 USA, 2025, 123 min.

Sobota 12. dubna

14:30   Minecraft film

 T 15+ 2D                                                  170,- Kč

17:00   Novokain    

 T 15+ 2D ATMOS                                  170,- Kč 

 USA, 2025, 110 min.

19:30   Amatér   

 T 12+ 2D ATMOS                                  170,- Kč     

 19:30  Zabitý večer

              (Romantický) 

              USA / Švédsko, 2025, 101 min.
 ČD 2D ATMOS                                       150,- Kč

14:30   Sněhurka      

 USA, 2025, 101 min.

Neděle 13. dubna   

17:00   Bridget Jonesová: Láskou šílená

              (Akční / Dobrodružný / Fantasy) 

              (Thriller) USA, 2025, 95 min.

              Velká Británie / USA, 2025, 130 min.

              (Rodinný / Muzikál) 

 T 12+ 2D                                                 170,- Kč

              (Akční / Thriller) 

14:30  Bio senior: Moře na dvoře  

17:00  Vyšehrad Dvje
              (Komedie) Česko, 2025, 110 min.
 OV 15+ 2D                                             180,- Kč

19:30  Filmový klub: Konkláve 

 USA, 2025, 123 min.
 T 15+ 2D ATMOS                                  170,- Kč 

 ČD 2D                                                     160,- Kč

17:00   Amatér   

              (Komedie) Česko, 2025, 102 min.

Čtvrtek 17. dubna

 ČD 2D                                                      90,- Kč

T     - film v původním znění s titulky
ČD  - český dabing
OV  - originální verze

Neděle 20. dubna   

17:00   Vyšehrad Dvje

 USA, 2025, 137 min.

 T 15+ 2D ATMOS                                  170,- Kč 

 T 15 + 2D                                                150,- Kč

 19:30  Hříšníci  

 OV 15+ 2D                                             180,- Kč

Sobota 19. dubna

14:30   Amatér   
              (Akční / Thriller) USA, 2025, 123 min.

              (Komedie) Česko, 2025, 110 min.

              (Drama / Horor / Thriller / Fantasy)

 ČD 2D ATMOS                                       150,- Kč

17:00   Vyšehrad Dvje

Čtvrtek 24. dubna

              (Komedie) Česko, 2025, 85 min.

              USA / Švédsko, 2025, 101 min.

17:00   Jak se nám to mohlo stát!?

 OV 2D                                                    180,- Kč

19:30  Pink Floyd at Pompeii – MCMLXXII  
              (Koncert) 1972, 85 min.

14:30   Minecraft film
              (Akční / Dobrodružný / Fantasy) 

              (Komedie) Česko, 2025, 110 min.
 OV 15+ 2D                                             180,- Kč

 T 2D ATMOS                                          250,- Kč 

Pátek 25. dubna 

 ČD 2D                                                      170,- Kč

              (Komedie) Česko, 2025, 110 min.

14:30   Moře na dvoře  

17:00  Vyšehrad Dvje

 OV 15+ 2D                                             180,- Kč

              (Komedie) Česko, 2025, 102 min.  

19:30  Jak se nám to mohlo stát!?
              (Komedie) Česko, 2025, 85 min.
 OV 2D                                                    180,- Kč

Sobota 26. dubna

 OV 15+ 2D                                             180,- Kč

17:00   Zúčtování 2
              (Akční / Krimi / Drama / Mysteriózní /

              USA / Švédsko, 2025, 101 min.

              (Rodinný / Dobrodružný) Francie, 2025, 99 min.

              Thriller) USA, 2025, 124 min.

17:00   Minecraft film

 ČD 2D ATMOS                                       150,- Kč

 19:30  Vyšehrad Dvje

Neděle 27. dubna   

              (Akční / Dobrodružný / Fantasy) 

              (Komedie) Česko, 2025, 110 min.

14:30   Panda a já

 ČD 2D                                                     170,- Kč

 T 15+ 2D ATMOS                                   150,- Kč

12+ - film nevhodný do 12 let
15+ - film přístupný od 15 let
3D  - prostorová projekce s 3D brýlemi
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tel.: +420 566 590 825

www.werawerk.cz

Volné pozice ve výrobě (m/ž):

Technolog tepelného
zpracování kovů 

Technolog povrchových úprav
Volné pozice v administrativě (m/ž):

pro administrativní pozice
pružná pracovní doba!

Pracovníci montáže a balení 
dvousměnný provoz

Galvanizér
třísměnný provoz

S jarem přichází nové
šance - chyťte tu svou!


